





آیت الله رئیسی در دیدار جمعی از علمای اهل تسنن:

# ارزترجیحی در خدمت فساد و رانت بود



اقتصادی است. رئیس دستگاه قوه مجریه در بخش دیگری از سخنانش درباره جایگاه مهم هموطنان و علمای اهل سنت در تاریخ کشور، گفت: شما علما و اندیشمندان در کشور خود منشا خدمات بسیاری هستید و سال ها است که شیعه و سنی در ایران

کرد که پرداخت یارانه ۴۰۰ هزار تومان بصورت ماهیانه به هر فرد کار سختی است اما کارشناسان این روش را گامی برای نزدیک شدن به عدالت و رفع فقر ملحق می‌دانند. البته این اقدام همه عدالت نیست بلکه یک گام برای عادلانه‌تر شدن وضعیت

به مردم نمی‌رسید و منظور جلوگیری از ادامه این وضعیت تصمصم گرفته شد این مبلغ بجای پرداخت به حلقه اول تامین کالا یعنی واردکننده‌ها به حلقه آخر و ذینفع اصلی یعنی خود مردم و مصرف کنندگان داده شود. رئیس جمهور این راه تم

**خربدار** > رئیس جمهور گفت: وحدت

شیعه و سنی برای جمهوری اسلامی ایران یک راهبرد است نه یک امر تاکتیکی. «آیت الله سید ابراهیم رئیسی» روز یکشنبه در دیدار با جمعی از علما و روحانیون اهل سنت به تلاش های جدی دولت برای رفع مشکلات معیشتی مردم اشاره و تصریح کرد: دولت به دغدغه های مردم که به روحانیون منتقل می‌شود، توجه و برای رفع این مشکلات تلاش می‌کند.

رئیس جمهور در تشریح وضعیت کشور در زمان آغاز بکار دولت سیزدهم، گفت: دولت در شروع فعالیت کاری خود با مسایلی چون کسری بودجه نزدیک به ۵۰۰ هزار میلیاردی، باقی ماندن بدهی ماهانه ۱۰ هزار میلیاردی، فوت حدود ۷۰۰ نفر در روز با ویروس منحوس کرونا، وجود تورم بی سابقه، تزریق رانتی ارز ۴۲۰۰ تومانی به بازار و وضعیت نامطلوب ذخایر کالای اساسی در کشور روبرو بود.

آیت الله رئیسی در ادامه به نحوه پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی اشاره کرد و اظهار داشت: بخش عمده ای از آنچه تحت عنوان ارز ترجیحی پرداخت می‌شد، در خدمت جریان فساد و رانت بود. در واقع هم در رفت منابع کشور را داشتیم هم یارانه ها

**منصور شاه اولی** > در عصر انتظار، آبادسازی سسرزمین و احیای عبادن محیط زیست، با عبودیت خداوند باید آغاز شود و برای اجرای این «تصمیم» باید «تصمیم‌سازی» نمود تا هم‌سوئی قطری، عرفانی و عقلی با وحی، به رفع نیازها و رضایت خالق هستی انجامد؛ امکان ساختن آینده را فراهم آورد و تحقق تصمیم‌ها را روان و کوتاه‌تر سازد. برای این مهم، کلیات برنامه راهبرد عالی پویش ملی عصر انتظار برای اجرای الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت محیط‌زیست به شرح ذیل پیشنهاد می‌شود. الف. الزامات کلی:

- ۱) نهادهای حکمرانی نظام جمهوری اسلامی ایران می‌باید به جبران چهار دهه نادیدن قداست طبیعت، کلیه سیاست‌ها را در این راستا باز نویسی و نظارت نمایند. نباید همانند گذشته به سیاست‌های صرف فنی محیط‌زیست یا کاشت نهال در نیمه اسفند ماه هر سال بسنده گردد.
- ۲) نهادهای فعال در عصر انتظار مثل مراکز مهدویت‌شناسی دانشگاهی و حوزوی موظفند بنا بر امر مختموم در کلام امام صادق (ع)، رئیس مذهب تشیع، در دعای عهد که از دادخواهی امام زمان (عج) در آبادسازی سسرزمین‌های خداوند و احیای عباد او استفاده با کمک دستگاه‌های اجرایی کشوری و لشکری برای عملیاتی شدن این امر مختموم اهتمام ورزند.
- ب. برنامه عملی: ۱. باز نویسی سیاست‌های ابلاغی محیط‌زیست، شناسایی وضعیت حال حاضر محیط زیست از نگاه متعالی اسلام یک تجشمن زنده به عمل آورد و با بیشترین سهم، برای تحقق آن، مهیا گردیده؛ برای این منظور نظام‌واره فلسفه / حکمت اسلامی، نگاه پارادایم متعالیه پژوهشی و نظر به علمی همسوئی عقل جزوی با عقل وحیانی، محیط‌زیست متعالی را به تصویر کشید و در صدد اداره آن برای سیر الی‌الله و فناء فی‌الله بر آمد.
۲. تعهد شرعی و عرفی احاد جامعه و حکمرانان کشوری و لشکری برای پیشگیری از نفوذ تخریبی اهریمنانه به طبیعت. توجه به محیط زیست و توجه مردم به آن در همه سال بویژه در روز طبیعت و در تریبون‌های نماز جمعه، صدا و سیما، شبکه‌های اجتماعی، مراکز دانشگاهی و حوزوی، مدارس آموزش و پرورش با کمک هنرهای سینمایی، فیلم‌های کوتاه و بلند و نمایش‌های خانگی.
۳. ادای سوغند قرآنی احاد جامعه به ویژه حکمرانان کشوری و لشکری با دانائی لازم و کافی درباره محیط زیست. این مهم در نهادهای تاثیر گذار بر محیط زیست می‌باید لازم الاجرا شود.
۴. امانت‌داری قرآنی از طبیعت در جهت بهره‌برداری، حفظ، آبادسازی و آزادسازی از نفوذ تخریبی اهریمنانه به محیط‌زیست توسط احاد حقیقی، حقوقی، کشوری و لشکری و دیگر نهادهای اجرایی، قانون گذار و قضائی در کلیه سیاست‌ها و برنامه‌های محیط‌زیست الزامی شود. ج. نظام نظارت بر:

۱. تبیین عبنی - ذهنی و نظام‌مند اجزاء مشهود و نامشهود طبیعت با رویکرد فرارشته‌ای و تعامل حداکثری متخصصان علوم تجربی و دینی (اسلام)، ملک بهره‌بردار از محیط‌زیست باشد.
۲. تعهد به انتظارات معنوی مورد نظر خالق هستی، ملاک نهایی تصویب طرح‌های محیط‌زیست قرار گیرد.
۳. پاسخگویی به نیازهای نسل حاضر همراه با تعهد به برآوردن انتظارات، آرزوها و آرمان‌های اجرای برنامه‌های زیست محیطی ملاک نهایی تصویب طرح‌های محیط‌زیست باشد.
۴. در صورت رعایت نشدن الزامات کلی و نکات عملی توسط ضابطین از طریق فوق قضائیه از اجرای طرح‌ها پیشگیری شود.

## تریبون

دستیار ویژه وزیر خارجه:

### سطح روابط اقتصادی با قطر زینده نیست

دستیار ویژه وزیر خارجه با بیان اینکه روابط اقتصادی ایران و قطر اصلا زینده نیست، اظهار کرد: با توجه به روابط دریایی نزدیک با قطر، بستر خوبی برای صادرات محصولات و کالاهای ایرانی مهیاست. به نقل از رادیو گفت‌وگو، عبدالله سهرابی در خصوص راهبردهای دو کشور قطر و ایران به برنامه رویداد گفت: بعد از انقلاب نامحرمان منطقه که سفره خود را کم رنگ دیدند، با مشکل دادن شورای همکاری خلیج فارس نهادهای راد در تعارض با جمهوری اسلامی طراحی کردند. در این میان قطر از ابتدای پیروزی انقلاب نظام ایران را به رسمیت شناخت و به این جمع بندی رسیدند که با ایران باید روابط تجاری و دو طرفه داشته باشند.

وی با اشاره به پیشینه ارتباط دو کشور و دولت گفت: ۲۷ سال گذشته برای شرکت در اجلاس ۱۹۹۵ با پدر بزرگ امیر قطر ملاقات داشتیم و می گفت زمانی که ما در بحران قرار گرفتیم، مردم ایران در بوشهر حتی در ختان شان را بریدند و برای از بین رفتن دام‌ها، به ما کمک کردند. بنابراین نقل قول قطری هادر بندر گاه خود چشم به راه می‌نشستند تا ایرانی‌ها بر این بیان و روغن بیابور ند.



سهرابی با بیان این مطلب افزود: همواره نوعی نگاه تاریخی نسبت به کمک‌های ایران وجود داشته و تصور می‌کنم سفر شیخ تمیم به تهران در بهترین زمان ممکن صورت گرفته است. قطر نیز با همین سبب تاریخی و نمایاندن خود در معادلات سیاسی منطقه و نیز جنگ اعراب در مقابل اسرائیل، گفت: امیر قطر بیشتر به صورت خصوصی به بنده گفته بود ایرانی‌ها باید ما را احلال کنند چون در جنگ تحمیلی به اشتباه از صدام حمایت کردیم، چنین سخنی از زبان یک مسئول ارشد بسیار مهم است و هوشمندی دولت قطر این است که اوضاع و احوال منطقه را درک کرده اند. وی با بیان این که ایران همواره سیاست خود را اعلام نموده ولی مناسفانه عده‌ای امروز خود را در دامان رژیم صهیونیستی انداخته و منطقه را فراموش کرده اند، گفت: این کشورها ناخودآگاه دستر دشمن قرار می‌گیرند.

سهرابی در خصوص دیدار امیر قطر با رهبری اظهار کرد که وقتی ملاقات با پدر امیر سابق را در دستور کار داشتیم، به نکته‌ای از رهبری اشاره و درخواست شد که آقای خامنه‌ای نصیحتی بکنند.

وی ادامه داد: وقتی امیر پدر چنین درخواستی داد، رهبری گفتند یک جمله برای شما و دوستان تان در منطقه دارم. - درست مثل زمانی که حضرت امام (ره) پیامی به رئیس شوروی وقت داده بودند - رهبری گفتند شما اعتمادتان را به خدا بیشتر کنید.

این تحلیلگر حوزه منطقه به بخشی از این سخنان اشاره کرد که به عدم دخالت خارجی‌ها در منطقه تاکید دارد و دیگر این که سطح روابط دو کشور بسیار پایین است و باید چندین برابر شود.

سهرابی یادآوری کرد: روابط اقتصادی دو کشور اصلا زینده نیست و با توجه به روابط دریایی نزدیک با قطر، بستر خوبی برای صادرات محصولات و کالاهای ایرانی مهیاست.

## تحریم

### کشورهای تحت تحریم به دنبال دریافت دانش خنثی سازی تحریم از ایران هستند

انجام تعهدات بین‌المللی از جمله در موضوع توافق برای رفع تحریم‌ها جدی است، در عدم اعتماد به دشمن و عدم اتکاب به بیگانگان برای مصونیت از تحریم هم راسخ و مصمم است. غلاتینت انقلابی اقتضا می‌کند با عدم اعتماد به دشمن و عدم اتکاب به بیگانگان، از همه ظرفیت‌های میدان دیپلماسی برای تأمین منافع ملی استفاده کرد. باقری در پایان گفت: وزارت امور خارجه افزون بر آن که یک تنه در میدان دیپلماسی با همه تسوان در پی رفع حداکثری تحریم‌ها است، در کنار دانشمندان و فناوران صنعتگران بخش انرژی کشور از همه، ظرفیت‌های بین‌المللی برای ارتقای توان کشور در خنثی‌سازی تحریم‌ها استفاده خواهد کرد.

گفت: «توانمندی دانشمندان و صنعتگران» در خنثی‌سازی تحریم، افزون بر آنکه «ظرفیت دیپلماسی» برای رفع تحریم‌ها را به شدت افزایش می‌دهد، «قدرت باراندگی» کشور در قبائل تحریم‌های ظالمانه را به‌طور قابل ملاحظه‌ای ارتقا می‌بخشد. باقری تصریح کرد: پایداری رفع تحریم‌ها در گرو حفظ و ارتقای ظرفیت‌های سخت و نرم در خنثی‌سازی تحریم‌ها است. معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در مذاکرات رفع تحریم، همچنین گفت: جمهوری اسلامی ایران همان اندازه که در فرآیند مذاکرات



خنثی‌سازی تحریم، گفت: اراده راسخ و توانمندی شگرف کارگزاران و متخصصان صنعت انرژی کشور، هنر دور زدن تحریم را که زمانی تنها ابزار این صنعت در مقابله با تحریم هوشمند بوش بود به فناوری مقابله با تحریم فلج‌کننده اوپاما و سپس به دانش برای خنثی‌سازی تحریم ناشی از کارزار فشار حداکثری ترامپ تبدیل کرد و اکنون دیگر کشورهای تحت تحریم نیز به دنبال دریافت دانش خنثی‌سازی تحریم از ایران هستند.

وی توان خنثی‌سازی تحریم را ایجادکننده قدرت بازدارندگی در برابر تحریم‌های ظالمانه عنوان کرده و

مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات وین گفت: جمهوری اسلامی ایران به همان اندازه که در مذاکرات جدی است، در عدم اعتماد به دشمن نیز مصمم است. علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه به همراه تعدادی از مدیران کل این وزارتخانه از نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی بازدید کرد. معاون سیاسی وزارت امور خارجه در حاشیه این بازدید تصریح کرد: سیاست راهبردی خنثی‌سازی تحریم در کنار ابتکار هوشمندانه رفع تحریم، ترند دشمن در متوقف‌سازی قطار توسعه همه‌جانبه کشور را ناکام گذاشته است.

باقری در ادامه در تشریح سیر رسیدن به دانش

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

# حل مشکلات اقتصادی در گرو اصلاحات نهادی و ساختاری است



طرف شدن معضل پسماند در شهرهای شمالی کشور، تسریع در ساخت آزاد راه تهران - شمال و آزاد راه چالوس - رامسر، ساماندهی رودخانه‌ها، مدیریت یکپارچه اقتصاد، دریا، کوه، جنگل و بررسی و ساماندهی برخی دعوی مطرحه از سوی اداره‌ها اوقاف شهرستان‌های شهرهای شمالی شد.

مردم بود به اختصار و اجمال نگذرد و درس بگیرد. در باب اصلاحات اقتصادی تاکید می‌کنم در کنار ملاحظات فنی، در کنار مدیریت یکپارچه اقتصادی، همچنان و همواره باید به همراهی و تعادل بودجه خانوار تاکید داشته باشیم.

حسینی یادآور شد: از دو تجربه اصلاح اقتصادی سال ۱۳۸۹ که مبتنی بر افتاع و جریان رفاه مردم و سال ۱۳۹۸ که مبتنی بر غافلگیری و بی‌اعتنایی به جریان رفاه

در چارچوب قانون اساسی و کلام امام و رهبری مبنی بر مجلس در رأس امور است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تاکید کرد: تجربه حاکی از آن است در مواردی تأسیس‌هایی با ماموریت‌های معین و خاص همچون شورای عالی هماهنگی اقتصادی، هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام و برخی شوراها عالی موجب تراحم در قانون گذاری با مجلس شورای اسلامی شده‌اند که با تدبیر، تعامل و تلاش نمایندگان بر اساس قسمی که به قرآن مجید برای حفظ قانون اساسی یاد کرده‌ایم باید اصلاح شوند.

وی با بیان اینکه فشارهای اقتصادی برای افشار کم و متوسط در آمد به عنوان یک وضعیت تلخ همچنان حل نشده باقی مانده است، ادامه داد: حل این مشکل در گرو اصلاحات نهادی و ساختاری در کنار اصلاحات سیاستی و اجرایی است. اینکه مقام معظم رهبری فرموده اند دولت اصلاحات اقتصادی بزرگی را در پیش دارد معطوف به این امر است.

**خربدار** > عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، حل مشکلات اقتصادی برای افشار کم و متوسط جامعه را در گرو اصلاحات نهادی و ساختاری در کنار اصلاحات سیاستی و اجرایی عنوان کرد تا سبب جلب اعتماد و همراهی مردم شود.

سید شمس‌الدین حسینی در نشست علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود گفت: تصویب قوانینی چون قانون راهبردی لغو تحریم‌ها، تولید مسکن، تولید دانش بنیان، اصلاح مواد یک و ۷، قانون اصل ۴۴ قانون اساسی و قانون تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب و کار از جمله اقدامات مهم و موثر بوده است. اما حل مشکلات کشور نیازمند تلاشی بالاتر برای ارتقا نظام حکمرانی است.

نماینده مردم تنکابن در مجلس افزود: تحقق دولت اسلامی در گام دوم انقلاب برای نیل به تمدن اسلامی که مورد تاکید رهبری معظم است نیازمند بهبود حکمرانی است. از ضرورت‌های بهبود حکمرانی تحکیم کار کرد و جایگاه مجلس

### تسهیل صدور مجوزهای کسب کار؛ نظارت پسینی به جای نظارت پیشینی است

کاهش سطح فساد اداری، ایجاد تحولی بنیادین در نگرش مقامات و کارمندان در نظام اداری و بروکراسی به مقوله مجوزدهی، ایجاد ابزارهای نظارت دقیق و کافی بر فعالیت کسب و کارها به صورت پسینی و سایر شرایط مجوز کسب و کار هستیم. لذا فضای رقابت و کاهش کنترل و نظارت دولت در عرصه فعالیت اقتصادی کمک کند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به ضرورت هماهنگی فرا دستگاهی برای به سرانجام رسیدن این قانون، بیان داشت: نکته مهم دیگر در اصلاح نظام مجوزدهی، پیچیدگی و در هم تنیدگی فرایندهای دست‌گاه‌های اجرایی و زیرمجموعه قوه مجریه و قوه قضائیه به ویژه در پاسخگویی به انواع استعلامات فراهم نمودن و تکمیل نقشه‌ها و داده‌های اطلاعات مکانی مانند کاداستر است که لزوم شفافیت، همکاری و هماهنگی هر چه بیشتر میان قوا و نهادهای زیر مجموعه آن‌ها را نمایان می‌کند.

های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مورد توجه قرار گرفته و پس از حدود ۱۴ سال با وجود اصلاحات مکرر قانون، هنوز شاهد فرایندهای پیچیده مجوزدهی و نارضایتی متقاضیان مجوز کسب و کار هستیم. لذا تصویب قانون، بدون اراده جدی دولت برای انجام متمر ثمر نخواهد بود و در کنار قانونگذاری، ایفای نقش نظارتی مجلس شورای اسلامی در رسیدن به نظام مجوز دهی مطلوب در کشور باید مورد توجه قرار گیرد.



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی سپس با تاکید بر چالش‌های موجود در هر اصلاحی، بیان داشت: اگرچه تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، گام بزرگی در آسان‌تر نمودن ورود فعالان اقتصادی به عرصه تولید و زمینه ساز افزایش اشتغال و رونق تولید در کشور تلقی می‌شود اما باید به این مسئله توجه داشت اصلاحات نظام اداری و بروکراسی، دشوار، زمان‌بر و نیازمند پیگیری و عزم و اراده در اجراست.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی سپس با تاکید بر چالش‌های موجود در هر اصلاحی، بیان داشت: اگرچه تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، گام بزرگی در آسان‌تر نمودن ورود فعالان اقتصادی به عرصه تولید و زمینه ساز افزایش اشتغال و رونق تولید در کشور تلقی می‌شود اما باید به این مسئله توجه داشت اصلاحات نظام اداری و بروکراسی، دشوار، زمان‌بر و نیازمند پیگیری و عزم و اراده در اجراست.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت اجرای کامل قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار گفت: اجرای این قانون باعث اعمال نظارت پسینی به جای نظارت پیشینی در ارائه مجوزها خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، بایک نگاهداری با اشاره به تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، گفت: قانون «تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار» که در اسفندماه سال ۱۴۰۰ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و در اردیبهشت ۱۴۰۱ ابلاغ گردید، در واقع مکمل و متمم ماده (۷) قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است که آخرین بار در بهمن ماه ۱۳۹۹ و اصلاح و تصویب شده است.

وی تصریح کرد: در قانون «تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار» تلاش شده تا زمان اجرای قانون مصوب سال ۱۳۹۹، به نحو موثر تقویت شود، انحصر در





**خریدار** ◄ اختصاص ارز ترجیحی باهدف حمایت از اقشار مختلف مردم در چند سال گذشته اجرایی شده بود اما نه تنها مانع رشد نرخ تورم نشد بلکه بر آن افزود و بر افزایش قیمت محصولات دیگر نیز تاثیر داشت.

رانت؛ واژه‌ای است که این روزها بیش از هر کلمه‌ای همراه با ارز ترجیحی به کار برده می‌شود. موافقان و مخالفان ارز ترجیحی بر فساد خیز و رانتی بودن آن تاکید دارند و به نظر نقطه مشترک آنان نیز در این نکته است. رانت درآمدی بدون اتکای مستقیم به کار و تلاش تولیدی، بدون ریسک و خطر فعالیت‌های اقتصادی است. به نظر می‌رسد ارز ترجیحی بستری لازم برای رانت را فراهم کرده‌است.

از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم بحث در خصوص ارز ترجیحی، نحوه تخصیص و آثار سو آن بر اقتصاد در میان اقتصاددانان، پژوهشگران واصحاب رسانه بیش از هر زمانی به گوش می‌رسد و اشاره‌های مقامات دولتی به حذف ارز ترجیحی در چند ماه گذشته و در بودجه سال ۱۴۰۱، بحث در مورد دلار چنانگیزی را به صدر اخبار اقتصادی بازگردانده‌است.

**آیا ارز ترجیحی مانعی بر تورم افسارگسیخته‌است یا عامل آن؟**
مواقفان تداوم سیاست ارز ترجیحی معتقدند که واردات کالاها با این نرخ، موجب می‌شود تا قیمت کالاها نیز متناسب با این نرخ تنظیم شود و از این رو، تورم چشمگیری رخ نمی‌دهد.
اما گروهی دیگر نظری غیر از این دارند، در این خصوص بارها در زمان تعیین این سیاست بیان شد که نرخ دلار از طریق انتظارات بر بازار مؤثر است و انتظارات نه بر اساس نرخ تعیین شده دولت بلکه با نرخ دادوستد آزادانه آن، شکل می‌گیرد.
حال پس از گذشت بیش از سه سال از

## اقتصاد

عیسی رضایی گفت: ضرورت جراحی اقتصادی بر کسی پوشیده نیست،اما دولت علاوه بر کالاهای اساسی می‌بایست مابه تفاوت یارانه تمام حامل های انرژی را بدون هر گونه تبعیض به مردم تخصیص دهد.

عیسی رضایی، مدیرعامل باسابقه بازار سرمایه با اشاره به جراحی اقتصادی دولت گفت: جراحی اقتصادی در اقتصاد فعلی کشور ضروری و حیاتی است اما لازم است دولت بدون هر گونه تبعیض یا طبقه بندی در دهک‌های درآمدی به تمام مردم ایران بر اساس کد ملی هر شخص یارانه ناشی از حذف ارز ترجیحی را اختصاص دهد.

وی افزود: در این جراحی امید می‌رود یارانه سایر حامل‌های انرژی اعم از برق و گاز یابنزین نیز به

**خریدار** ◄ با فراهم شدن امکان استعلام وضعیت دهک‌بندی، افراد زیادی شاهد آن بودند که با وجود مشکلات مالی و نداشتن سرمایه به‌مناسب، در دهک دهم یعنی دهک ثروتمند قرار گرفته‌اند؛ دهک‌بندی که توسط وزارت رفاه انجام شده و معیارهای آن هنوز به‌طور مشخص به‌اطلاع عموم نرسیده‌است.

پرداخت یارانه جدید ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی که در جریان اصلاح نظام یارانه‌ای در دستور کار دولت قرار گرفت، ۹ دهک را شامل شده‌است؛ دهک اول تا سوم که سطح درآمدی پائین تری داشته و حتی فاقد درآمد هستند و رقم ۴۰۰ هزار تومانی به آنها اختصاص پیدا کرده‌است و دهک چهار تا ۹ که به سمت افزایش درآمد پیش می‌روند و مبلغ ۳۰۰ هزار تومان دریافت کرده‌اند، در این میان دهک دهم که پردرآمدترین و به عبارتی دهک ثروتمند باید در آن قرار گیرند، حذف شده‌اند.

اما بعد از پرداخت یارانه جدید، گزارش‌های مردمی و بررسی‌های صورت گرفته نشان داد برخی از خانوارهایی که تا پیش از این با درآمد معمولی، یارانه نقدی دریافت می‌کردند از لیست حذف شده و مشمول یارانه جدید نشده‌اند. این در حالی‌است که اعلام شد این افراد می‌توانند با شماره گویای ۰۶۳۶۹۰۰۶۲۰۰ تماس گرفته و یا با مراجعه به سامانه hemayat.mcls.gov.ir وضعیت خود که در کدام دهک قرار دارند مطلع شوند، اما این اطلاع با

# خبر

www.kharidaaronline.ir

تورم برای مردم و رانت برای خواص

# دستاورد ارز ۴۲۰۰ تومانی چه بود؟



از روز ۲۰ فروردین ماه ۱۳۹۷ برای فرایند‌های افزایش داشته و مشخص شده است که تعیین یک نرخ دولتی هیچ اثری بر روند تورم نداشته‌است. این اشتباه در شوک سال‌های ۹۱–۹۰ رخ داده بود و در فروردین ماه ۹۷ تکرار شد.

از سویی قیمت ارز نیز طی این مدت با جهشی چشمگیر همراه بوده‌است. در واقع با افزایش قیمت ارز، رانت ایجاد شده برای کسانی که به آن دسترسی داشته‌اند، نیز بیشتر شده‌است. روندهای قیمتی در سال‌های پس از اجرای سیاست ارز

ترجیحی به‌وضوح بر اشتباه بودن آن صحه می‌گذارد. همچنین هجوم به بازار ارز، بیش از همه به علت نوع خاص مداخله رانتی بانک مرکزی بود و تا زمانی‌که مداخله رانتی وجود داشته باشد، تقاضا برای آن نیز وجود خواهد داشت.

بنابراین گزارش، سیاست ارز ترجیحی

شدید نرخ رشد تورم شد، به طوری که نرخ تورم در فروردین ماه سال گذشته رکورد ۷۰ سال در اقتصاد ایران را ثبت کرد. افزایش نرخ تورم باعث کوچک شدن سفره مردم شد؛ بنابراین ارز ترجیحی نه تنها مانع افزایش نرخ رشد تورم نشد، بلکه بر آن افزود و براساس اعلام بانک مرکزی در چند سال گذشته یکی از عناصر مهم اختلال در پایه پولی ارز

ترجیحی و مابه تفاوت ایجاد شده است که خود موجب تورم می‌شود. بحث دوم در بحث ارز ترجیحی، این است که این ارز رانتی باعث افزایش تعداد واردکنندگان و افزایش واردات کالاهای اساسی شد به طوری که تولید داخل راز

صرفه اقتصاد از کار انداخت. همچنین با توجه به مابه تفاوت قیمت کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شدند با قیمت آن در کشورهای منطقه باعث قاچاق معکوس شده‌بود. این موضوع خود را در افزایش

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران



مصرف کالاها نشان می‌دهد که حتی رشدی بیش از ۱۰۰ درصد در برخی کالاها رخ داده‌است.

اینها در حالی‌است که با توجه به ارز ترجیحی بانرخ ۴۲۰۰ تومان، قیمت کالاهای بایست با نرخ سال ۹۷ به دست مردم برسد، البته باید تورم بخشی را نیز بر آن افزود، اما این کالاها بسیار گران‌تر از آن و با نرخ ارز آزاد در اختیار مردم قرار می‌گیرد، مثلا کارشناسان می‌گویند که قیمت مرغ که باید در محدوده ۱۲ الی ۱۵ هزار تومان باشد اما نرخ مرغ با قیمت بالای ۳۵ هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسید.

**نگاه افکار عمومی به ارز تر جیحی**

واقیعت این است که بر اساس نظر سنجی‌های صورت گرفته از سوی برخی نهاد‌های مالی و نظارتی امروز شهروندان بر این نظرند که نه تنها اختصاص ارز ترجیحی منجر به کنترل قیمت‌ها نشده بلکه قیمت محصولات دیگر نیز روند افزایشی به خود گرفته و از همین رو برخی معتقدند که تعریف ارز ۴۲۰۰ تومانی و ایقای آن تنها برای پر کردن جیب کسانی است که می‌توانند به آن دسترسی داشته باشند.

نیاز به واردات کالای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی در شرایطی به ۱۸ میلیارد دلار افزایش یافته که یک حساب ساده، رانت ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی آن برای امسال را نمایان می‌کند؛ اما با برنامه دولت در بودجه و تاکید آن به بیهوده بودن این ارز پاشی و سوءاستفاده دلالت و واسطه‌ها، سال ۱۴۰۰، سال پایانی جولان این رانت هتگفت در چرخه اقتصادی ایران است. با انجام اصلاح این سیاست حمایتی توسط دولت سبزی‌دهم، به جای اینکه عده‌ای سود آن را ببرند، نیاز به رفع این مشکلات است.

## ضرورت اجرای سیاست انقباضی برای کاهش هزینه های دولت

سود پرداختی به سپرده گذاران خود خلق می‌کند و این در حالی است که نرخ بهره تسهیلات بانکی با توجه به حاشیه سود پایین فعالیت‌های اقتصادی منجر به خرد شدن کمر اقتصاد و صنعت کشور شده است.

وی با اشاره به تجربه کشور ترکیه در مواجهه به نرخ بهره و پیامدهای ابر تورمی این کشور عنوان کرد: دولت می‌تواند با سیاست‌ها، رانت انقباضی برای هزینه کرده‌های خود ضمن اصلاح ساختارهای پیچیده در اقتصاد کلان ایران، به بهبود وضعیت معیشت مردم از طریق آزاد سازی حامل‌های انرژی و تخصیص یارانه آن بدون هر گونه طبقه بندی درآمدی کمک شایانی نماید.



ها از مسئولان مربوطه خواست که به درخواست‌های معترضان عدم دریافت یارانه‌ها در کوتاه‌ترین زمان ممکن و به شکل عادلانه و ضابطه‌مند، رسیدگی کنند.

همچنین معاون اول رئیس جمهوری به تازگی از نزدیک در جریان روند پاسخگویی به درخواست‌ها، شکایات و سوالات مردم در خصوص جاماندگان دریافت یارانه قرار گرفته‌است.

به این اساس این انتظار از دستگاه‌های دهک‌بندی یارانه بود و این در حالی‌است که تعیین وضعیت دهک‌های درآمدی و طبقه بندی آنها و تعیین لیست دریافت کنندگان یارانه بر مبنای دهک بندی بر عهده وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی است که باید در این رابطه توضیح لازم را به عموم اعلام کند که معیارهای دهک بندی چیست و افراد در چه اساسی دسته بندی می‌شوند.

این در حالی است که اخیرا رئیس جمهوری، پس از دریافت گزارش از نحوه اجرای طرح اصلاح نظام یارانه

### بازار

وزیر اقتصاد اعلام کرد

**کمک معیشتی ماه اول به حساب همه مشمولین یارانه وارپزمی‌شود**

وزیر اقتصاد گفت: رئیس جمهوری دستور داد که به تمام افرادی که تا ماه پیش یارانه بگیر بودند، در صورتی که متقاضی باشند، برای ماه اول یارانه پرداخت شود. سید احسان خاندوزی در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: در جلسه امروز ستاد اقتصادی دولت گزارشی از طرف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد وضعیت رسیدگی به مشمولین طرح یارانه نقدی و اعتراضات و تقاضاهای جدید مطرح شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: بعد از استماع گزارش، رئیس جمهوری دستور داد که به تمام افرادی که تا ماه پیش یارانه بگیر بودند، در صورتی که متقاضی باشند، برای ماه اول یارانه پرداخت شود.

وی ادامه داد: وزارت رفاه نیز باید ظرف یک ماه به تقاضاها رسیدگی کند و اگر تقاضا درست باشد، مبلغ یارانه آن آزاد خواهد شد و قابل استفاده خواهد بود.

سختگوی اقتصادی دولت گفت: اگر مستنداتی مبنی بر اینکه جز دهک دهم بودند، وصول شود، گزارشات مربوطه ارسال خواهد شد تا مردم در جریان نحوه ارزیابی وزارت رفاه قرار گیرد.

### رییس کمیسیون اقتصادی مجلس:

**اصلاح دهک‌بندی‌ها برای توزیع عادلانه یارانه‌ها ضروری است**

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که اصلاح دهک بندی‌ها و اطلاعات در پایگاه رفاه ایرانیان و به روز رسانی آن جهت توزیع عادلانه یارانه‌ها ضروری است.

محمدرضا پورابراهیمی با ارائه پیشنهاداتی برای توزیع عادلانه یارانه‌ها که در دستور کار دولت است، گفت: یکی از موضوعات خیلی مهمی که درباره ساماندهی توزیع عادلانه ارز تر جیحی مورد تاکید قرار گرفت و پیشنهاد آن به رییس جمهور داده شده، اصلاح پایگاه جامع ایرانیان، اصلاح دهک بندی و به روز رسانی اطلاعات مردم است.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: آنچه که مشخص است، نحوه دهک بندی افراد به دلیل عدم به روز رسانی اطلاعات و نحوه فرمول اعمالی در آن، سبب شده جمعیت زیادی از کشور از مجموعه دریافت عادلانه یارانه جدا شوند.وی با بیان اینکه سامانه‌ای برای دریافت یارانه در نظر گرفته شده، در سال‌های گذشته به صورت یکطرفه عمل کرده‌است، تصریح کرد: برخی افراد از این سامانه حذف شدند ولی برخی دیگر که شرایط لازم را داشتند به این سامانه اضافه نشدند.

این نماینده مجلس با اشاره به پیشنهادی که به رییس جمهور در این حوزه داده است، گفت: مشخصا باید در این بخش اصلاحات لازم انجام شود و آقای رییس جمهور هم در سخنان خود تاکید داشتند که ۹۰ درصد مردم باید یارانه مورد نظر را دریافت کنند و پیشنهاد مشخص ما این است که این تعداد از ۹۵ درصد افزایش پیدا کند.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس تاکید کرد: وقتی ۹۵ درصد جامعه را برای دریافت یارانه تعیین کنیم، قطعاً انتظار نداریم برخی از افراد در روستاها از دریافت یارانه محروم باشند. همچنین ممکن است عضوی از اعضای خانواده حقوق بگیر باشد که سبب قطع یارانه سرپرست خانوار شده و نیاز به رفع این مشکلات است.



وی با بیان اینکه دهک بندی اعمال شده نیاز به تغییر و بازنگری دارد، توضیح داد: برخی از مردم از خانه مسکونی و خودرو بر خود رار هستند ولی در خانه، فرزند معلول هم دارند که در محاسبات لحاظ نشده‌است. همچنین ممکن است افرادی از خودرو و خانه مسکونی برخوردار باشند ولی حجم قابل توجهی بدهی داشته که این موارد محاسبه نشده‌است.

پورابراهیمی با تاکید بر تغییر در دهک‌بندی خانواده‌ها برای پرداخت عادلانه یارانه‌ها عنوان کرد: مبنای پرداخت یارانه باید هزینه‌های خانوار، تعهدهای خانوار و بدهی و منابع درآمدی خانوار باشد تا اطمینان برای خانوار‌های که مستحق دریافت یارانه هستند، ایجاد شود و ما اجازه ن‌داریم در کشور حتی یک خانوار را از دریافت یارانه محروم کنیم.وی ادامه داد: عددی که در سال برای پرداخت یارانه در نظر گرفته شده‌است، حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار میلیارد تومان است. اگر ۹۰ درصد جامعه را برای دریافت یارانه در نظر بگیریم، ۱۰ درصدی که از این منابع استفاده خواهند کرد، حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان در سال است که با اضافه کردن این تعداد می‌توان از نارضیاتی مردم در جامعه جلوگیری کرد.رییس کمیسیون اقتصادی مجلس یادآور شد: کمیسیون اقتصادی مجلس به این موضوع ورود کرده‌است و به زودی هم نشست مشترک با نمایندگان دولت به ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام خواهد شد و خوشبختانه آقای رییس جمهور هم اعلام کردند هر فردی که اعتراض دارد، اعتراض خود را وارد کند. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: پیشنهاد مشخص ما این است که برای باردیگر، امکان ثبت نام دوباره خانواده‌ها برای ظرفیت‌آموزی آنها به ویژه ظرفیت کالای اساسی فراهم شود تا از دریافت یارانه محروم نشوند.

### شرکت بازرگانی دولتی خبر داد

**توزیع ۱۶۰ هزار تن برنج و شکر با قیمت مصوب**

مدیر کل توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از توزیع ۱۰۰ هزار تن انواع برنج وارداتی و ۶۰ هزار تن شکر در کشور با هدف حفظ آرامش بازار و ثبات قیمت‌ها خبر داد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «حجت براتعلی» با بیان اینکه ۱۰۰ هزار تن انواع برنج وارداتی و ۱۰۰ هزار تن شکر نیز در ایام ماه مبارک رمضان عرضه شد، افزود: توزیع شکر از اوایل جاری تاکنون ۱۳۰ هزار تن روغن خام برای ثبات جریان تولید در کشور از مخازن ذخیره‌های آن متعلق به شرکت بازرگانی دولتی ایران، تحویل کارخانه‌های روغن نباتی شده‌است که این روند به‌صورت مستمر ادامه دارد.

مدیر کل توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران درباره توزیع کالای راهبردی شکر نیز گفت: توزیع شکر از اوایل سال گذشته در کشور آغاز شده‌است و مقدار عرضه این کالا در ایام عید و ماه مبارک رمضان به ۱۰۰ هزار تن رسید.براتعلی با اعلام اینکه مقدار تخصیص شکر در ایام ماه مبارک رمضان در بخش خانوار و صنف و صنعت، در مجموع ۱۰۰ هزار تن بود، افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون، حدود ۱۵۰ هزار تن شکر در کشور توزیع شده‌است.مدیر کل توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران خاطر نشان کرد: این شرکت به‌عنوان متولی تأمین ذخایر راهبردی کالاهای اساسی کشور، مطابق برنامه‌های کار گروه تنظیم بازار محصولات کشاورزی نسبت به توزیع کالاهای اساسی با هدف حفظ آرامش بازار اقدام می‌کند.



تقدّم یا تأخّر زمان ثبت‌نام تأثیری بر روند برنده شدن ندارد

### آغاز فعالیت سامانه تخصصی یکپارچه خودرو

براساس اجرای بند ۵ از دستورات ابلاغی رئیس‌جمهور در خصوص چگونگی عرضه خودرو برای ایجاد شفافیت و افزایش رضایتمندی مردم، سامانه یکپار چه تخصیص خودرو از امروز کار خود را آغاز کرد. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، سامانه یکپار چه تخصیص خودرو از دیروز یکشنبه ۲۵ اردیبهشت‌ماه ساعت ۱۲ در نشانی. sale.iranecar.com در دسترس است.

در روزهای یکشنبه و دوشنبه، متقاضیان قادر خواهند بود از بخشنامه‌های مختلف فروش خودرو که از سوی تمامی شرکت‌های خودروسازی ارائه‌شده است، مطلع شوند و از روز سه‌شنبه ۲۷ اردیبهشت‌ماه، امکان ثبت‌نام در سامانه فراهم خواهد شد.

در نخستین دوره فروش خودرو در این سامانه، بازه زمانی یک هفته‌ای برای ثبت‌نام متقاضیان در نظر گرفته‌شده است و تقدّم یا تأخّر زمان ثبت‌نام، هیچ تأثیری بر روند تخصیص و شناسن برنده شدن نخواهد داشت و مراسم تخصیص خودرو با نظارت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان انجام می‌شود.

عرضه خودرو براساس این سامانه بسیار متنوع و چند برابر ظرفیت دوره‌های پیشین خواهد بود و تمامی خودروسازان موظفند تمامی محصولات خودروهای سواری خود را در این سامانه یکپار چه عرضه کنند و هیچ‌گونه استثنایی برای تخصیص خودرو به مشتریان خارج از این سامانه وجود نخواهد داشت.

روند فروش خودرو در این سامانه شفاف است و به این شکل از تلاطم بازار، بازارسازی و سوءاستفاده سوداگران و تضییع حقوق مردم جلوگیری خواهد شد.

معاون وزیر صمت خبر داد

### واگذاری ۸ فقره گواهی کشف معادن

معاون وزیر صنعت، معدن، تجارت از بر نامه ریزی برای واگذاری هشت گواهی اکتشافی معدنی، در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب در سال «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین» و حمایت از بخش خصوصی در انجام فعالیت‌های معدنی خبر داد.

به گزارش سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور، «علیرضا شهیدی» افزود: این مهم با هدف ایجاد تحرک و رونق بخش خصوصی در فعالیت‌های معدنی، هشت فقره گواهی‌های کشف معدنی در ماه آینده واگذار می‌شود.

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی بیان‌داشت: بر مبنای رویکرد جدید این سازمان در حوزه فعالیت‌های کلان اکتشافی کشور بنا داریم هشت فقره گواهی کشف مواد معدنی مس، طلا، نقره، آنتیموان، سرب و روی و سیلیس زینتی را در قالب واگذاری طبق تشریفات قانونی مزایده اعلام کنیم تا بخش خصوصی در فضای عادلانه، رقابتی و شفاف به فعالیت‌های معدن کاری ورود پیدا کند. وی با بیان این‌که در محدوده‌هایی که بنا به واگذاری آن داریم اطلاعات پایه مناسب تهیه شده، خاطر‌نشان کرد: از نظر سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، این مناطق مستعد هستند که انتظار می‌رود بخش خصوصی با ورود خود اقدام به تکمیل عملیات اکتشاف در مرحله تفصیلی کرده و در نهایت وارد چرخه بهره‌برداری شود.



معاون وزیر صمت ادامه‌داد: در محدوده‌هایی که بنا بر واگذاری آنهاست، مراحل شناسایی و پی‌جویی و همچنین تلفیق و مدل‌سازی داده‌های حاصل از اطلاعات پایه انجام‌شده و به گواهی کشف رسیده که در آنها وجود مواد معدنی با ارزش همچون مس، طلا، نقره، آنتیموان، سرب و روی و سیلیس زینتی محرز شده است. شهیدی، رویکرد جدید سازمان زمین‌شناسی را انجام اکتشاف‌های عمقی، تهیه اطلاعات پایه دقیق‌تر و بازنگری اطلاعات پیشین با روش‌های روز جهان عنوان کرد و گفت: به‌طور قطع این امر موجب کاهش ریسک سرمایه‌گذاری در امر اکتشاف، تحول چشمگیر در فعالیت‌های معدنکاری، عمرانی و زیرساختی کشور خواهد شد. مراحل واگذاری گواهی کشف‌های ذکر شده بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده در خردادماه سال جاری اجرایی می‌شود که این امر با اعلام قبلی از روزهای آینده انجام خواهد شد.

متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات دقیق و چگونگی شرکت در مزایده مذکور به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور به نشانی **www.gsi.ir** مراجعه کنند.

عضو اتاق بازرگانی تهران:

**دولت قبل کسری بودجه نجومی به ارث گذاشت**
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، می‌گوید آنچه که در بودجه سال پایانی دولت قبل به وجود آمده، یک کسری بودجه نجومی بود.

نشست مشترک دو کمیسیون «بازار پول و سرمایه» و «صنعت و معدن» اتاق تهران، با موضوع بررسی ظرفیت‌های قانون بودجه ۱۴۰۱ برای فعالان اقتصادی بخش خصوصی بر گزار شد. در ابتدای این جلسه، رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران، توضیحاتی درباره ساختار قانون بودجه ارائه کرد و گفت: دولت قبل، آخرین بودجه قرن قبل را با یک کسری نجومی برای دولت فعلی به ارث گذاشت، البته، تدارک لایحه بودجه و تقدیم آن به مجلس هر ساله کم و بیش به‌صورت مشابه تکرار می‌شود که در نهایت هیچ‌گاه بعد از اجرایی شدن به سندی که تصویب شده شباهت ندارد. در لایحه بودجه امسال نیز شباهت‌هایی با بودجه سنوات گذشته وجود دارد.

فریال مستوفی در ادامه با اشاره به اینکه در لایحه امسال، منابع عمومی ۹۶ درصد نسبت به بودجه سال ۱۴۰۰ رشد داشته است، گفت: در بودجه ۱۴۰۱ سه فصل در آمدنا نسبت به ۱۴۰۰ در ۶۶ درصد رشد همراه بوده و همچنین در آمد حاصله از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای (صادرات نفت و فروش اموال) ۵۸ در صد افزایش یافته است.

او سپس به برخی نکات بودجه ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: در بودجه ۱۴۰۱ سهیم اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای چهار درصد افزایش پیدا کرده که گام مهمی در تقویت سرمایه‌گذاری عمومی است. همچنین، نسبت کسری تراز عملیاتی از بودجه عمومی دولت در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان کاهش یافته است. نکته مثبت دیگر اینکه، گام‌هایی در راستای اجرای قانون احکام مربوط به اصلاح ساختار بودجه برداشته شده که البته نیازمند اقدام دولتی است. در ادامه این جلسه، علی نقیب – رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران – طی سخنانی بر ضرورت پایش و کنترل بودجه مصوب و عملکرد دولتمردان در اجرای بودجه اشاره کرد و گفت: تبصره‌های بودجه ۱۴۰۱ می‌تواند برای بخش خصوصی کمک‌کننده باشد.

### صفحه ۴

دوشنبه • ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۷

قائم مقام وزیر صمت:

# سازمان حمایت، قیمت ها را کنترل می کند



اعمال جرمیه‌های سنگین باز است.

نیست اما وزارت جهاد کشاورزی در حال انجام هماهنگی‌های لازم برای بهبود فرایند است زیرا در حال حاضر در فصل جا به جایی بار و مسافر هستیم. البته دائم در حال رصد هستیم تا مشکل خاصی به وجود نیاید.

#### افزایش ۱۰ برابری نظارت‌ها

وی در مورد وضعیت نظارت‌ها بر بازار، از یک مدت خرید هیجانی، بازار را رکود سنگینی رو به رو می‌شود زیرا کالاهایی که می‌خرند برای یک مدتی مصرف می‌کنند و دیگر برای خرید به بازار مراجعه نمی‌کنند. بنابراین بر اساس تجربیات قبل، نظارت تولید و توزیع بسیج هستند که ۲۴ ساعته کار کنند و در همین رابطه باید گفت که هیچ کمبودی در مواد اولیه نداریم و به‌تبع آن نیز مشکلی در تولید و عرضه وجود نخواهد داشت. مفتح در مورد وضعیت حمل بار، گفت: قاعدتاً وضعیت حمل بار بی مشکل

www.kharidaaronline.ir

### صنعت

روزنامه اقتصادی صبح ایران

یکی از اهداف طرح درج قیمت،

کنترل گرانی‌های بی‌رویه بود

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با اشاره به طرح درج هم‌زمان قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده، گفت: یکی از اهداف این طرح فراهم کردن زیرساخت برای عبور از همین مرحله یعنی گرانی بی‌رویه کالاها بود که قیمت کارخانه و قیمت مصرف‌کننده را محاسبه کنیم به گونه‌ای که در آن هیچ‌گونه سوءاستفاده‌وزیاده‌خواهی نباشد که هم‌اکنون در بخش زیادی از گروه‌های کالایی که مورد مصرف روزانه خانوارهاست تحت کنترل سازمان حمایت بوده‌واگر زیاده‌خواهی در آن صورت‌گیرد،بان‌برخوردمی‌شود.

یکی از دلایل گرانی روغن، افزایش نرخ‌های جهانی است

وی در مورد گرانی روغن، اظهار کرد: یکی از دلایل عمده افزایش قیمت روغن، افزایش شدید قیمت جهانی روغن و پایه‌های این محصول است. اما باید توجه کرد که کمبودی نخواهیم داشت و کارخناجات ۲۴ ساعت در حال تولید هستند.

#### کالابرگ در حال طراحی است

مفتح در مورد طراحی کالابرگ الکترونیک، اظهار کرد: کالابرگ در حال طراحی است و هنوز قطعی نشده است اما نکته این است که سخت‌افزار جدیدی بنام کالابرگ ایجاد نمی‌شود، بلکه از زیرساخت‌های موجود مانند کارت‌های بانکی استفاده خواهد شد.

#### وضعیت پرداخت یارانه‌ها به معترضان

وی در مورد اعتراض به دریافت یارانه‌ها، گفت: تا ۳ ماه آینده امکان ثبت‌نام و ویرایش اطلاعات در سامانه وجود خواهد داشت و مبلغ یارانه برای افرادی که اطلاعات آن‌ها تأیید شوداز روزاول پرداختی‌ها، محفوظ است.

## عواید واردات خودرو به همه اقشار جامعه خواهد رسید

شفافیت معاملات که اتفاق می‌افتد، عرضه‌ای چند برابر دوره‌های گذشته شاهد خواهیم بود.

پیش‌تر «منوچهر منطقی» معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: اگر عرضه و تقاضای خودرو متعادل شود، به‌طور قطع روی قیمت اثر خواهد داشت و پیش‌بینی ما این است که با شروع واردات و ادامه آن، قیمت‌ها به نظر مشتری نزدیک‌تر شود.وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز اعلام کرد: در مصوبه آماده‌شده برای واردات خودرو، تمرکز بر واردات خودروهای اقتصادی که عموم مردم بتوانند از آنهااستفاده کنند خواهد بود.



همچنین انتظار داریم اگر به خرید برخی از کالاها مثل روغن نیاز ندارند، حداقل یک تا دو روز این فرایند خرید را به تأخیر بیندازند تا شبکه تولید، انتقال و توزیع و فروش، آمادگی لازم خود را داشته باشند و کالاها را به سطح فروشگاه‌های زنجیره‌ای و خرد انتقال بدهند.قربانی افزود: نظام عرضه و تقاضا کار کرد خود را خواهد داشت و ممکن است در روزهای آینده قیمت کالاهایی مثل مرغ، تخم مرغ و شیر که فاسد شدنی محسوب می‌شوند کاهش پیدا کند.وی اضافه کرد: تشکل‌ها و تولیدکننده‌هاهیچ نگرانی نداشته باشند زیرا شرکت پشتیبانی امور دام و سازمان مرکزی تعاون روستایی وارد می‌شودو خرید را انجام می‌دهد برای اینکه تولیدکننده مطمئن، تولید خود را داشته باشدو هم ذخیره خواهیم داشت و هم صادرات را انجام خواهیم داد.

مدیرکل دفتر صنایع خودرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: برای نخستین بار است که از واردات به‌عنوان ابزار سیاست‌گذاری در جهت تولید دانش‌بنیان استفاده می‌شود تا در ادامه منجر به توسعه سرمایه‌گذاری در این حوزه شده و افزایش بازارها و مقاصد صادراتی را نیز به دنبال داشته باشد.وی بیان داشت: شرایط برای واردات خودرو تسهیل شده است و با توجه به فروش خودرو در سامانه یکپارچه فروش که طی یکی دو روز آینده اجرایی می‌شود، با افزایش عرضه خودرو و همچنین



با حجم موتور و قیمت‌های مختلف، اتومبیل‌های برقی و غیره را شامل می‌شود که به روش‌های مختلفی وارد خواهند شد. توکلی لاهیجانی تأکید کرد: سیاست کلی بر این است که عواید واردات خودرو به همه طبقات جامعه از جمله اقشار متوسط و کم‌درآمد برسد و فضایی رقابتی ایجاد

شود، در غیر این صورت اگر واردات فقط منحصر به

خودروهای لوکس و گران قیمت باشد، هیچ تأثیری در

فضای رقابتی نخواهد داشت و قیمت‌ها در بازار تحت

تأثیر قرار نمی‌دهد.

معاون برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی:

# روزانه ۳ هزار تن روغن وارد بازار می‌شود

۷هزار و ۶۰۰تن مرغ، ۱۵۰۰تن مرغ منجمد، حدود ۳۰تن شیر، حدود ۳هزار تن تخم مرغ، ۳۱۰تن گوشت قرمز و ۶۰تن شکر توزیع می‌شود.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی افزود: این فرایندی بوده

که سال‌ها انجام می‌شده است اما زمانی که تقاضا در یک مقطع و نقطه از زمان به اوج خود می‌رسد در شبکه تولید، لجستیک و شرایط حمل و نقل، مقداری وقفه ایجاد می‌شود.قربانی گفت: فرایند قیمت‌گذاری مهم است یعنی زمانی که قیمت را اعلام کردیم کارخانه باید قیمت جدید را حک کند، جت برپنترا عی‌عروض کند که زمان می‌برد.وی افزود: با توجه به اعلام مصوبه‌ای مبنی بر اینکه همه محصولات که با قیمت قدیم هستند با قیمت جدید عرضه شوند، این مشکل قیمت‌گذاری حل شد.

قربانی با اشاره به اینکه باید تقاضا را کنترل کنیم و عرضه زیاد شود و دو قیمتی در بازار نباشد، اضافه کرد: در واقع هدف آزادسازی این بود که با قیمت واحد مصرف‌کننده محصول خود را خریداری کند.

ظاهر نشده است هر چند بازدید میدانی نشان می‌دهد که موجودی کالا در

فروشگاه‌ها به اندازه نیاز است.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد

کشاورزی با اشاره به اینکه روزانه حدود ۳

هزار تن روغن را وارد بازار می‌کنیم، گفت:

فرایند تولید از توزیع متفاوت است به ویژه

در فروش که یک مقدار فضای روانی هم

هست، بالاخره وقتی اتفاقاتی رقم می‌خورد

و قفسه‌ها خالی می‌شوند، بلافاصله باید پر

شوند و شبکه توزیع باید کالا را از کارخانه یا

انبارهای اصلی به فروشگاه‌های زنجیره‌ای

انتقال دهد.قربانی افزود: روزهای اول در هر

جراحی بزرگ شاید مقداری ناهماهنگی

وجود داشته باشد ولی با جلسات مشترکی

که با وزارت صمت داشتیم این روند رو به

بهبود است و امیدواریم که خیلی زود یعنی

نهایت فردا یا پس فردا عملیات هماهنگی

به ۱۰۰ برسد و عملاً مصرف‌کنندگان

ما دچار زحمت نشوند و آن چیزی که در

روز اول تا حدودی در روز دوم اتفاق افتاده

است دیگر تکرار نشود.وی گفت: بر اساس

اطلاعات موقت، روزانه ۳هزار تن روغن،

حجم موتور نیز ۲۵۰۰ سسی سی باشد.دبیر انجمن

واردکنندگان خودرو افزود: واردات خودرو از نظر تزریق محصول به بازار، می‌تواند بخشی از نیاز را پاسخ دهد. منتهی نکته این است که نباید واردات به صورت انحصاری در اختیار خودروساز و یا قطعه‌ساز قرار گیرد باید شرایطی فراهم شود که واردات برای همه تسهیل شود.وی با بیان اینکه خودروی خارجی رقیب

همانند گذشته به ترتیب ۵۵درصد، ۷۵درصد و ۹۵درصد است. بنابراین با در نظر گرفتن مالیات بر ارزش افزوده و مجموع حقوق ورودی با نرخ ارز نینما، می‌توان گفت که خودروهای وارداتی از ۷۰۰ میلیون تا یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی، خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد

سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه تعریف

واردات خودرو مانند گذشته است، گفت: با در نظر

گرفتن قیمت اصلی خودرو و مجموع حقوق ورودی،

خودروها بین ۷۰۰میلیون تا ۱.۴میلیارد تومان

قیمت خواهند داشت.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد



<b>صفحه ۵</b>
دوشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۷

مدیر عامل شرکت ملی گاز خبر داد

# صادرات ۱۷ میلیارد مترمکعب گاز در سال گذشته



جی و ۲ میلیون مشترک عمومی، آموزشی و خیریه مصرف‌کننده گاز هستند. وی ادامه داد: به‌این ترتیب تمام آحاد کشور از خدمات گاز استفاده می‌کنند و سالانه حدود ۲۵۰ میلیارد مترمکعب در بخش‌های فوق گاز به مصرف می‌رسد. مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: پارسال ۶۰شهر، یک هزار و ۴۰۶ روستا، یک هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی و ۶ هزار و ۲۰۰ واحد جز صنعتی گازرسانی شدند که ظرفیت بسیار بالایی است.

چگینی ادامه داد: کشورمان به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده گاز در رتبه سوم جهان قرار دارد که ظرفیت ارزشمندی است. سال گذشته جمع گاز تحویلی به شبیکه ۲۶۹ میلیارد مترمکعب بوده که از این میزان ۱۲۱ میلیارد مترمکعب آن

به بخش خانگی بوده است که با رشد ۸ درصدی نسبت به سال ۹۹ بوده‌است.

وی مجموع گاز تحویلی به نیروگاه‌ها را ۷۱ میلیارد مترمکعب با رشد ۳ درصدی عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: صادرات گاز در سال گذشته ۲ درصدافزایش یافته است. پیش‌بینی می‌کنیم امسال میزان گاز تحویلی به شبکه افزایش یافته و به رقم ۲۷۸ میلیارد مترمکعب برسد در حالی‌که این رقم پارسال ۲۶۹ میلیارد بود.

چگینی ادامه داد: این افزایش از فاز ۱۴ و ۱۱ صورت خواهد گرفت. امسال افزایش تولید گاز از میدان بالادستی بالغ بر ۴۵ میلیون مترمکعب خواهد بود. وی در باره برنامه‌های اولویت دار، تمرکز بر از رسانی به مناطق محروم و با دسترسی سخت را اولویت نخست امسال دانست.

## انرژی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

بحث محوری هوشمندسازی کنتورها است که کمیته‌ای برای آن تشکیل شده و با بیش از ۱۱ شرکت در این باره مذاکره شده است.وی افزود: مصرف بی‌رویه از عمده مشکلات کشور است که تلاش می‌شود با استفاده از کنتورهای هوشمند و سایر روش‌های معمول در جهان برای کنترل آن فکری کرد.

#### عرضه گاز در بورس

معاون وزیر نفت به هوشمندسازی موتورخانه‌ها اشاره کرد که دستاوردهای خوبی داشته و امسال هم ادامه خواهد یافت و گفت: در بخش خانگی و تجاری ۲۰۰ هزار مشترک برای هوشمندسازی موتورخانه‌ها ثبت‌نام کرده‌اند که تاکنون ۱۶ هزار مشترک انجام شده و ۸ هزار موتورخانه در بخش دولتی هوشمندسازی شده‌است. مدیرعامل شرکت ملی گاز از فراهم شدن امکان عرضه گاز در بورس خبر داد و گفت: به‌زودی و پس از فراهم شدن مقدمه‌ها نخستین پارت گاز در بورس عرضه می‌شود تا خریداران خارجی هم بتوانند خریداری کنند.

چگینی از فعال شدن دیپلماسی انرژی خبر داد و خاطر نشان ساخت: سال گذشته و با توجه به مشرف بالای گاز در بخش خانگی که رکورددار بود کمی مشکل داشت که وی ادامه داد: تلاش می‌شود این پروژه‌های اولویت‌دار در اسرع‌وقت اجرایی شوند و گازرسانی به سایر مناطق محروم هم ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت ملی گاز هوشمندسازی را از دیگر برنامه‌های شرکت در برشمرد و خاطر نشان ساخت: بهینه‌سازی و مقاوم‌سازی از دیگر برنامه‌هایی است که با جدیت دنبال خواهیم کرد.چگینی گفت:

## امضای تفاهم‌نامه ۲.۸ میلیارد دلاری برای انجام مطالعات توسعه میادین نفتی و گازی

مهندسی و ساختمان نفت (OIEC)برای انجام مطالعه توسعه مخزن گازی قلعه نزار و میدان نفتی آذر و تفاهم‌نامه بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت پالایش پارسیان سه‌جری برای انجام مطالعه افزایش ضریب استحصال اتان از پالایشگاه پارس جنوبی می‌شود. در صورتی که این مطالعات در نهایت منجر به عقد قرارداد و اجرای پروژه‌ها شود، ضمن افزایش ظرفیت تولید نفت خام و گاز کشور به میزان ۳۷هزار بشکه در روز نفت خام، ۵۴ میلیون مترمکعب در روز گاز غنی و ۵۰ هزار بشکه در روز میعانات گازی، روزانه ۱۰۵ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل جمع‌آوری و سالبانه یک میلیون تن افزایش استحصال اتان از پالایشگاه‌های پارس جنوبی صورت می‌پذیرد. چنین اتفاقی رونق تولید داخلی و ایجاد اشتغال گسترده در استان‌های خوزستان، بوشهر، فارس و ایلام شده و بازار کار مناسبی به وجود خواهد آورد.

قرار گرفته است. بر این اساس، امروز چهار تفاهم‌نامه مجزا برای انجام مطالعات بین شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیوم‌های شرکت‌های پتروشیمی و اکتشاف و تولید ایرانی امضای شود. تفاهم‌نامه‌هایی که امروز برای انجام مطالعات امضا خواهند شد شامل تفاهم‌نامه

بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس برای انجام مطالعه توسعه مخزن گازی مارون خامی و جمع‌آوری گازهای مشعل واحدهای فرآورش دار خوین و غرب کارون، تفاهم‌نامه بین شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیوم شرکت‌های پتروشیمی باختر، پتروفنگ و پارس پترو زاکرس برای انجام مطالعه توسعه میادین گازی گردان، خار تنگ و پازن، تفاهم‌نامه بین شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیوم صندوق بازنشستگی نفت و شرکت



در این راستا کنسرسیوم شرکت‌های پتروشیمی در توسعه پنج میدان، مخزن گازی و یک میدان نفتی مشارکت خواهند کرد.همچنین در راستای اجرای سیاست‌های زیست‌محیطی (جمع‌آوری گازهای مشعل) و استحصال حداکثری محصولات از گازهای غنی تولیدی و تأمین خوراک صنایع پتروشیمی

پایین‌دست، جمع‌آوری گازهای مشعل میادین غرب کارون و افزایش ضریب استحصال اتان از ۹ پالایشگاه پارس جنوبی در دستور کار شرکت ملی نفت ایران

### معاون وزیر نفت اعلام کرد

# میانگین قیمت ۴ هزار تومانی بنزین صادراتی در صورت‌های مالی سال ۹۹

پالایشگاه سازی در عرصه بین المللی وارد شویم، سالاری با تاکید بر اینکه در حوزه انرژی و همکاری با کشورهای آمریکای لاتین وارد شده ایم، ادامه‌داد: ظرفیت داخل کشور به گونه‌ای است که می‌توان در عرصه بین المللی ورود کنیم. وی گفت: نیاز شرکت های کشتیرانی کشور و در نفت کوره بدون سلفور را تولید می کنیم و در طرح‌های آتی نیز ظرفیت تولید نفت کوره بدون سلفور بیشتر می‌شود که در حوزه بانکرینگ مورد استفاده قرار می‌گیرد.معاون وزیر نفت افزود: واحدهای گوگردزایی نفت سفید می‌توانند سوخت مورد نیاز هواپیما را تأمین کنند و با توجه به نیاز مجموعه می‌توانیم سوخت هواپیما را تولید کنیم. وی به موضوع صادرات بنزین با قیمت های پایین در دولت قبل اشاره کرد و گفت: باید وضعیت ذخیره سازی ها را به گونه ای پیش بینی کنیم تا در صورت کاهش تقاضای بازار توان ذخیره سازی وجود داشته باشد.به گفته مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، در دو ماه گذشته پنج کشتی فرآورده نفتی صادر شده است.

**خربدار** ← معاون وزیر نفت گفت: بر اساس صورت‌های مالی سال ۹۹، قیمت فروش نفتای صادراتی بالای ۶ هزار تومان و قیمت بنزین بالای چهار هزار تومان بوده‌است.

«جلیسل سالاری» در نشست خبری در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت با اشاره به اینکه در دهه ۷۰ طرح جامع توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشی کشور برپوشی شد، افزود: عمده کار در آن زمان توسعه شرکت‌های خارجی انجام می‌شد.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران ادامه‌داد: نتیجه آن شد که طرح‌های توسعه و تثبیت در کشور اتفاق افتاد. سالاری با اشاره به نوسانات قیمت نفت در سال های گذشته، تاکید کرد: امروز در حوزه توسعه ظرفیت پالایشی و احداث پالایشگاه های جدید به دستاوردهای ویژه ای رسیده ایم،وی گفت: امروز هم تولید ایرانی داریم و هم در عرصه صادرات بنزین وارد شده ایم.معاون وزیر نفت با بیان اینکه با توجه به شرایط و مقتضیات زمان باید اقدامات جدید انجام شود، افزود: باید

تغییر نگاهی در ساختار شرکت پالایش و پخش اتفاق بیفتد تا بتواند در حوزه توسعه با مشارکت بخش خصوصی در عرصه‌های بین‌المللی ورود کند. وی اضافه کرد: شرکت‌های پالایشی و سهامداران بخشی از سود سه‌ماه را صرف توسعه زیرساخت در پالایشگاه داشته باشند و ارتقای کیفیت نفت کوره نیز در دستور کار پالایشگاه‌هاست.

سالاری با اشاره به اینکه اجرای طرح های توسعه ای در سود شرکت های پالایشی موثر است، گفت: این موضوع بر شاخص بازار سرمایه تاثیر گذار است. وی به پتروپالایشگاه «شهید سلیمانی» اشاره کرد و افزود: در اجرای طرح‌های بزرگ دولت در کنار بخش خصوصی حضور داشته است.معاون وزیر نفت تاکید کرد: بیش از ۲ میلیون بشکه مجوز پتروپالایشگاه برای بخش خصوصی صادر شده است و دولت به این نتیجه رسید که دولت وارد این عرصه شود و در بند «ط» تبصره یک قانون بودجه امسال مجوز ساخت پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای

نماینده عراق در اوپک اعلام کرد این گروه موافقت کرده است بغداد تولید نفت را از ژوئن به ۴.۵ میلیون بشکه در روز افزایش دهد.

خبرگزاری عراق با اشاره به بیانیه محمد سعدون، گزارش کرد تولید نفت عراق در هر یک از ماه‌های ژوئیه، اوت و سپتامبر ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش

### انرژی

### پالایشگاه ۱۴۰ هزار بشکه‌ای جدید احداث می‌شود

معاون فنی و مهندسی هلدینگ نفت و گاز قرار گاه خاتم گفت: در زمان ساخت ستاره خلیج فارس اصرار داشتیم این مجتمع چهار فازی ساخته شود و به جای ۲۶۰ هزار بشکه ۴۸۰ هزار بشکه ظرفیت پالایش داشته باشیم اما با این موضوع مخالفت شد. در شرایط فعلی قرار گاه احساس کرده است که در حوزه بنزین مشکل داریم بنابراین ساخت پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشکه‌ای در مجاورت ستاره خلیج فارس در دستور کار قرار گرفته است. مصطفی فرج‌شهریر در حاشیه‌ای بیست و ششمین نمایشگاه نفت در نشست خبری با بیان اینکه این پروژه تا سال ۱۴۰۳ وارد مدار می‌شود اظهار کرد: خوراک و پوتیلیتی میعانات پالایشگاه مهر خلیج فارس از ستاره تأمین می‌شود.

به گفته وی، میزان تأمین مالی این پروژه در فاز اول ۴۰۰ میلیون یورو و در فاز دوم به صورت تجمعی ۸۰۰ میلیون یورو است، برنامه این است که این مجتمع را به سمت پترو پالایشگاه ببریم و محصولات پتروشیمی تولید شود. در واقع در فاز سوم مجتمع پتروشیمی در برنامه است.

وی با بیان اینکه بالغ بر ۲۰ شرکت و موسسه در هلدینگ نفت و گاز قرار گاه خاتم فعالیت می‌کنند، اظهار کرد: در زنجیره نفت و گاز از بالادست تا پایین دست فعال هستیم، در حوزه بالادست در بخش حفاری دریا و خشکی، اکتشاف و لرزه‌نگاری فعالیت می‌کنیم.

وی با بیان اینکه مهم‌ترین پروژه‌های مس‌حفاری فازهای ۲۲، ۱۳ و ۲۴ است که اکنون ۹۰ درصد حفاری به پایان رسیده و در حال تولید است، گفت: ۲۰ حلقه چاه نفتی نیز در حوزه خلیج فارس در حال انجام است. معاون فنی و مهندسی هلدینگ نفت و گاز قرار گاه خاتم با بیان اینکه در حال حاضر پروژه افزایش ظرفیت ۲میدان نفتی در خوزستان را در دستور کار داریم، اظهار کرد: علاوه بر حوزه حفاری در بخش نمک‌زدایی نیز فعال هستیم، همچنین در حوزه پروژه‌های میان دستی خطوط انتقال، ساخت مخازن و تلمبه‌خانه و تقویت فشار از جمله فعالیت‌های ما است. ۶۰۰۰ کیلومتر خط لوله نفت و گاز و فرآورده را احصا کردیم و ۱۲۰۰ کیلومتر نیز در دست اجرا داریم که عمدتاً نیز در مناطق محروم مثل سیستان و بلوچستان و خوزستان جهت گازرسانی است.

به گفته وی، در حوزه پایین دست یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های میعانات گازی جهان را ساختیم، بقیه از ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس واردکننده بنزین بودیم و با توجه به اینکه بنزین یک کالای استراتژیک بوده، این موضوع یک تهدید بالقوه برای کشور بوده است. با ساخت این پالایشگاه نه تنها واردکننده نیستم بلکه تبدیل به صادرکننده بنزین شده‌ایم که برای کشور درآمدزایی می‌شود.

وی با بیان اینکه محصولی را که قبل از احداث پالایشگاه به صورت خام می‌فروختیم اکنون تبدیل به یک محصول با ارزش افزوده بالا شده است، گفت: در حوزه گاز ۳ مگا پروژه در فازهای ۱۲، ۱۳، ۲۴، ۱۵ و ۱۶ اجرا کردیم، بالغ بر ۱۵۰ میلیون متر مکعب گاز شیرین با این پروژه‌ها به خط سراسری تزریق می‌شود که برای مصارف خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد و باقی محصولات نیز مثل اتان در پتروشیمی‌ها استفاده می‌شود. میعانات گازی نیز خوراک پالایشگاه ستاره می‌شود.

فرج‌شهریر با تاکید بر اینکه در حوزه پتروشیمی در عسلویه، پتروشیمی دماوند به عنوان یکی از بزرگ‌ترین مجتمع‌ها را در دست ساخت داریم که بخشی از پروژه به بهره‌برداری رسیده و بخشی نیز در حال ساخت است، گفت: قرار است ۲۹ مجتمع پتروشیمی در اطراف آن ساخته شود که تمام پوتیلیتی از پتروشیمی دماوند تأمین می‌شود.

وی با بیان اینکه یکی از اقدامات قرار گاه در پایین دست این است که گازهای حاصل از استخراج نفت را که سوزانده می‌شود پالایش کند بر این اساس مجتمع NGL ۲۲۰۰ ادر خوزستان احداث می‌کنیم که یکی از واحدها تا انتهای امسال به بهره‌برداری خواهد رسید، تصریح کرد: در حوزه دریایی نیز ساخت سکوهای نفتی و گازی را داشته‌ایم که تاکنون ۱۰ سکوی بزرگ در پارس جنوبی ساخته‌ایم و ۴ سکوی نفتی نیز در برنامه داریم.

<b>اصلاحیه</b>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>پیرو آگهی تجدید مزایده عمومی شهرداری اندیشه (فروش) ۲ واحد اداری متعلق به شهرداری از محل پروژه های سرمایه گذاری واقع در مجتمع تجاری–اداری (ارغوان) منتشرشده در تاریخ(۱۴۰۱/۰۲/۲۲) ۱۴۰۱/۰۲/۲۲</div></div> <div><div><span><span> </span></span><span> </span>نوبت اول )وبتاریخ چاپ (۱۴۰۱/۲۲/۲۹) نوبت دوم) آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه تدارکات الکترونیک دولت <b>www.setadiran.ir</b>پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۳/۱ صی باشد که بدینوسیله اصلاح می گردد.</div></div>

<b>آگهی مفقودی</b>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>برگ سبز سواری پژو۵۰۵،رنگ سفید ۴۰۵ مدل ۱۳۹۶ به شماره موتور ۱۴۳۸۲۲-۱۴۳B و شاسی ۰۷۲۱۰۸HK۳۱FE۳۱NAAM و شهریهانی ایران ۰۶۴۱۴۹۵۲۱ به مالکیت ناصر کارگر بیده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</div></div>
<b>یزد</b>

<b>آگهی مفقودی</b>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>کارت سبز و کارت ماشین پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران ۱۸ – ۳۳۸۸ ۱۳ b ، شماره شاسی ۰۹۲۴۴۱۶۰۸۱۶، شماره موتور ۰۵۴FSE۳۳۹۵۳۱ به رنگ ذغالی متالیک و شماره۰۱۴۴۹۲۱۴۴ VIN : IRFC۸۱۱V۱۰O۶ به نام خانم فروغ علی محمدی مفقود شده و درجه اعتبار ساقط می‌گردد.</div></div> <div><div><span><span> </span></span><span> </span><b>همدان</b></div></div>

<b>آگهی دعوت به افراز</b>
<b>شناسه آگهی: ۱۳۱۶۳۱۵</b>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>نظر به اینکه خانم هدیه اسمی تقاضای افراز مشاعی خود را از پلاک ثبتی ۲۲ فرعی از ۲۱ اصلی بخش یک بیلقایی کلاردشت را نموده است و همچنین اظهار نموده به آدرس سایر مالکین مشاعی دسترس ندارد بدینوسیله به سایر مالکین مشاعی پلاک فوق الذکر و همچنین کسانی که در این ملک حق و یا حقوقی دارند اعلام می گردد جهت انجام عملیات افراز در روز شنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۲/۳۱ راس ساعت دوازده ظهر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند.</div></div> <div><div><span><span> </span></span><span> </span>بدیهی است عدم حضور هر یک از مالکین مشاعی مانع از انجام افراز نخواهد شد.</div></div> <div><div><span><span> </span></span><span> </span><b>روح اله خزایی کوهر</b></div></div> <div><div><span><span> </span></span><span> </span><b>سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کلاردشت</b></div></div>



### میزبانی فروشگاه رفاه از مقام ریاست جمهوری اسلامی ایران

رئیس جمهوری اسلامی ایران، ابراهیم رئیسی به صورت سر زده از فروشگاه رفاه شعبه جمهوری پایتخت بازدید به عمل آورد.

روابط عمومی شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه بیست و سوم اردیبهشت ماه، پس از اعلام قیمت‌های جدید کالا‌های اساسی که مشمول اصلاح یارانه هستند، رئیس دولت از نزدیک شاهد عملکرد رفاه در راستای تأمین و نحوه توزیع عادلانه کالا‌های اساسی بود.

طی روزهای گذشته با اجرای سیاست‌های دولت در راستای هوشمندسازی و باز توزیع یارانه کالا‌های اساسی، با کاهش برخی کالا‌ها در بازار و همچنین افزایش قیمت‌ها رویه رو بودیم که رفاه توانست همانند گذشته با تلاشی بی‌وقفه و برنامه‌ای راهبردی، تأمین کالا‌های مورد نیاز هموطنان را به خوبی میسر سازد.

پس از بازدیدهای فراوان مقامات دولتی در روزهای اخیر، این بار آیت الله رئیسی شخصا و به صورت سر زده میهمان فروشگاه رفاه بود تا ضمن ارزیابی عملکرد این بنسگاه اقتصادی به عنوان یکی از بازوان توانمند اقتصاد ایران در تأمین و توزیع عادلانه کالا، شخصا با مشتریان حاضر در سطح فروش صحبت کرده و پاسخگوی دغدغه‌های مردم باشد.

گفتنی است، رفاه همواره در روزهای سخت اقتصادی، همه‌گیری ویروس کرونا، کمبود کالا‌های اساسی و … با شلف‌ها و قفسه‌های پر، میزبان هموطنان عزیزمان بوده‌است.



#### تکمیل ۹۰ درصد ظرفیت اعزام زائران حج

معاون سازمان حج و زیارت تا تکمیل ۹۰ درصد ظرفیت کاروان‌ها برای اعزام زائران به حج تمتع ۱۴۰۱ خبر داد.

اکبر رضایی در خصوص ثبت نام زائران در سامانه سازمان حج اظهار داشت: تاکنون ۹۰ درصد سهمیه اعزام زائران به حج تمتع تکمیل شده و امروز به استان‌ها اعلام کردیم که هر استان با توجه به شرایطی که دارد و همچنین میزان ظرفیت خالی اولویت‌های جدید را برای ثبت نام اعلام کند.

وی تأکید کرد: اولویت‌های جدید بر اساس ظرفیت استان‌ها نام نویسی می‌شوند و از متقاضیانی صورت می‌گیرد که بعد از ۲۲ خرداد ۱۳۸۶ ثبت نام کرده و دارای فیش حج هستند.

معاون سازمان حج و زیارت در خصوص افزایش سهمیه اعزام زائران ایرانی به حج تمتع نیز گفت: رأی‌زنی‌هایی را برای افزایش سهمیه با طرف عربستانی انجام داده‌ایم و در خواست کرده‌ایم که سهمیه اعزام زائران افزایش پیدا کند اما هنوز پاسخی دریافت نکرده‌ایم.

وی افزود: تا زمانی که ظرفیت اعزام زائران به حج تمتع تکمیل نشده باشد ثبت نام ادامه دارد و سایت haj.ir.reserve بسته نخواهد شد.

رضایی گفت: در حج تمتع ۱۴۰۱ حدود ۳۹هزار و ۶۵۰زائر ایرانی به سرزمین وحی مشرف می‌شوند.



مدیرعامل بنیاد برکت اعلام کرد

### بهره‌برداری از ۱۱۵۰۰ طرح اشتغال‌زایی ویژه زنان سرپرست خانوار

مدیرعامل بنیاد برکت از بهره‌برداری از ۱۱ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال بنیاد برکت ویژه زنان سرپرست خانوار خبر داد.

در مراسمی با حضور انسویه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور، محمد ترکمانه مدیر عامل و معاونان و مدیران بنیاد برکت، ۱۱ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال‌زایی و کارآفرینی برکت برای زنان سرپرست خانوار در مناطق محروم و روستایی کشور مورد بهره‌برداری قرار گرفت و تفاهم‌نامه همکاری میان بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام و معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری به امضا رسید.



مدیرعامل بنیاد برکت در این مراسم تأکید کرد: در سه سال اخیر با تمرکز بر وضعیت معیشتی اقشار ویژه و آسیب‌پذیر جامعه و به منظور مصونیت آنان در مقابل آسیب‌های اجتماعی، در تدوین برنامه‌ها اهمیت ویژه‌ای برای کارآفرینی و خودکفایی زنان سرپرست خانوار در سراسر کشور در نظر گرفته شد که در این راستا تاکنون ۱۱ هزار و ۵۰۰ طرح در بیش از یک هزار و ۹۰۰ روستای ۳۵۰شهرستان کشور از طریق زنان سرپرست خانوار به نتیجه رسیده است.

محمد ترکمانه خاطر نشان کرد: راه‌اندازی این ۱۱ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال باعث ایجاد فرصت‌های کسب و کار برای نزدیک به ۳۵ هزار نفر به شکل مستقیم و غیرمستقیم شده است.

به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، ۱۳ هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال حجم کل سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی طرح‌های اشتغال ویژه زنان سرپرست خانوار است.

وی با اشاره به تفاهم‌نامه همکاری میان معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام اظهار داشت: همکاری مشترک در اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی اعم از مشاغل خرد خانگی، کسب و کار کارگاهی خرد، کوچک و متوسط و حمایت از کارآفرینان با تأکید بر طرح‌های فناورانه، نوآورانه و قابل تجاری‌سازی از جمله محورهای این تفاهم‌نامه همکاری مشترک است.

ترکمانه با تأکید بر حمایت ویژه از زنان سرپرست خانوار گفت: راه‌اندازی ۵ هزار طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور برای زنان سرپرست خانوار در سال جاری در دستور کار بنیاد قرار دارد که از این تعداد، یک‌هزار و ۱۰۰ طرح تا به امروز به بهره‌برداری رسیده است.

وی درباره اشتغال‌زایی بنیاد برکت برای بانوان نیز بیان کرد: بنیاد برکت با هدف از بین بردن نابرابری اقتصادی، ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب و پایدار در مناطق محروم و کمک به برقراری عدالت اجتماعی بیش از ۴۲ درصد کل طرح‌های اشتغال‌زایی اجتماع‌محور اجرا شده، معادل ۸۲هزار طرح را به بانوان و به ویژه زنان سرپرست خانوار اختصاص داده است.

مدیرعامل بنیاد برکت یادآور شد: در همین راستا، رویدادهایی از جمله رویداد ملی «هنوی برکت» با هدف کارآفرینی در حوزه کسب‌وکارهای خانگی و خانوادگی برای بانوان برگزار شده که در اجرای این رویداد، طراحی مدل‌های بومی برای افزایش حضور بانوان در حوزه‌های اقتصاد خانواده و کسب‌وکارهای خانگی، افزایش مشارکت اقتصادی بانوان، تقویت شبکه اجتماعی بانوان کارآفرین بنیاد برکت و ارائه طرح‌های صنایع خلاق در کسب‌وکار بانوان هدف‌گذاری شده است.ترکمانه افزود: رسته‌های شغلی راه‌اندازی شده برای زنان سرپرست خانوار ۲۰ رسته است که هم‌اکنون شامل دامپروری، صنایع دستی، تولید کیف، کفش و پوشاک، مشاغل فنی، پرورش طیور و گلخانه می‌شود.

مدیرعامل بنیاد برکت تصریح کرد: همچنین از مجموع ۸۰۰ نفر تسهیل‌گران اقتصادی -اجتماعی همکار بنیاد برکت در سراسر کشور بیش از ۴۰درصدرا بانوان تحصیل کرده بومی تشکیل داده‌اند.

## صفحه ۶

دوشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۷

## درخواست پلیس برای دسترسی کامل به سامانه تجارت وزارت صمت

خریدار **<** سخنگوی فرماندهی انتظامی کشور از کشف بیش از ۹ هزار میلیارد ریال انواع کالای اساسی احتکار شده و قاچاق از ابتدای امسال تاکنون در کشور خبر داد.

سردار مهدی حاجیان در نشست خبری خود به طرح دولت در مورد اصلاح یارانه‌ها اشاره کرد و گفت: دولت با شجاعت این طرح را اجرا کرد و همه باید کمک و حمایت کنند. این طرح به نفع مردم است و می‌تواند امنیت اقتصادی را برقرار کند.

حاجیان به تشریح اقدامات پلیس در تأمین امنیت اقتصادی پرداخت و گفت: از ابتدای امسال قرار گاه عملیاتی اقتصادی با موضوع مبارزه با قاچاق کالا و جرائم اقتصادی با دستور فرمانده انتظامی کل کشور برقرار شد که بیش از ۱۰ هزار و ۸۰۰ تیم عملیاتی در آن فعال هستند.

وی ادامه داد: در نتیجه این اقدامات از ابتدای امسال تا به امروز ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر روغن خوراکی قاچاق یا احتکار شده از سوی مأموران کشف شده‌است.

سخنگوی پلیس گشتور با بیان اینکه در همین مدت پنج هزار و ۳۰۰ تن گندم و آرد کشف شده است، اظهار کرد: دو هزار و ۷۰۰ تن نهاده دامی و ۲۳۰۰تن برنج نیز در این مدت کشف شده است.

به گفته حاجیان، در این مدت ۱۲۸۴ متهم مرتب با این جرائم نیز از سوی مأموران مورد شناسایی قرار گرفته و دستگیر شده‌اند.

سخنگوی پلیس کشور ارزش ریالی کالا‌های کشف شده از ابتدای سال جاری تاکنون را بالغ بر ۹۰۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد. حاجیان به کشفیات حوزه احتکار و قاچاق در ۲۴ ساعت گذشته نیز اشاره کرد و گفت: طی این مدت ۱۷۷ تن برنج احتکاری و قاچاق در کشور کشف شد و همچنین ۱۸۶ تن گندم و آرد، ۴۳۰تن روغن و ۱۷۶ تن نهاده دامی نیز کشف و ضبط شد که ارزش این اقلام در مجموع ۱۵۰۰ میلیارد ریال بود.

سخنگوی فراجا با بیان اینکه حمایت از این طرح اقتصادی بزرگ که به نفع مردم است باید انجام شود، تصریح کرد: خوشبختانه رئیس جمهور نیز ابعاد مختلف این طرح را تشریح کرده و توضیح دادند که منافع این طرح به اقشار پایین جامعه بازمی‌گردد و پلیس نیز تمام تلاش خود را به کار می‌بندد تا از این طرح حمایت لازم را انجام دهد.

حاجیان با تأکید بر اینکه قاچاق کالا یکی جرم مشهود است، گفت: طبیعی است

## درد

www.kharidaaronline.ir

سخنگوی فرماندهی انتظامی کشور خبر داد

# درخواست پلیس برای دسترسی کامل به سامانه تجارت وزارت صمت

**۵۱درصد سرقت‌های کشور خرداست**
حاجیان بیان اینکه در حوزه سرقت ما نیازمند آسیب‌شناسی و بررسی علل و ریشه‌ها هستیم، گفت: باید بررسی شود که آیا قانون و مجازات‌های پیش‌بینی شده برای سارقان بازدارنده است و شرایط اصلاح و تربیت مجرمان ما دارد؟ در زمینه متعادلان متجاهر باید آسیب‌شناسی‌های لازم صورت گیرد تا فرایند بازگشت کامل آنان به جامعه فراهم شود.

وی افزود: در حوزه سرقت‌ها امروز ۵۱ درصد از سرقت‌های کل کشور سرقت‌های خرد را شامل می‌شود که بخش قابل توجهی از آن از سوی سارقان خرده‌پا، متعادلان متجاهر و بعضاً افرادی رخ می‌دهد که چاره‌ای جز سرقت ندارند. این‌ها باید مورد توجه قرار بگیرند.

وی به اقدامات پلیس در حوزه فضای مجازی و پلیس فتا نیز اشاره کرد و گفت: در سال ۲۸۷ هزار گناهان کفارتی با کشفیات پلیس مربوط به باندهای سازمان یافته بود. در این خصوص ۲۸۷ نفر که مرتکب جرایم سازمان یافته بودند شناسایی و دستگیر شدند.

حاجیان درباره اینکه افراد دستگیر شده مرتکب کدام یک از انواع جرایم سازمان یافته شده بودند به ایسنا گفت: جرایمی مانند قمار، شرط بندی، فروش مواد مخدر، تبلیغ فروش اسلحه و… از جمله این جرایم بود. مادر سال گذشته تنها ۶۵۱مورد عملیات علیه فروش سلاح و مهمات در فضای مجازی داشتیم و ۲۲ باند سازمان یافته نیز در حوزه قاچاق سلاح و دیگر جرایم سازمان یافته متهم شد که بالغ بر ۲۸۰۰ میلیارد تومان گردش مالی داشتند.

وی درباره اینکه آیا سرشاخه این باندها نیز شناسایی و دستگیر شده است یا خیر؟، اظهار کرد: در بحث قمار و فروش اسلحه و مهمات برخی از سرشاخه‌ها در خارج از کشور بودند. البته برخی از آن‌ها در داخل کشور دستگیر شده و تمامی صفحات آن‌ها مسدود شد.

وی به عملیات پلیس برای قاچاق دارو نیز اشاره کرد و گفت: پروژه پانچی که به بر خورد با فروش داروهای تقلبی و خطرناک اختصاص دارد سال گذشته نیز در کشور اجرا شد و هشت مرحله از آن به صورت بین‌المللی به اجرا درآمد که در جریان آن تعداد زیادی داروی تقلبی و خطرناک شناسایی و کشف شد.



ایین‌نامه اجرایی آن نهایی نشده و همین موضوع سبب شد که ما امروز با خودروهای شوتی مواجه شویم. در همین روزهای اخیر یکی از همکاران ما در امیدبه اهواز در مبارزه با خودروهای شوتی شهید شد.
وی با بیان اینکه هدف از کالاهای ته‌لنجی کمک به معیشت مرزنشینان بود، گفت: اما متأسفانه این موضوع مورد سوءاستفاده واقع شده است.

سخنگوی فراجا با بیان اینکه فرایند مبارزه با قاچاق کالا باید مورد اصلاح و بازنگری قرار بگیرد، گفت: هم در زمینه شیوه‌نامه‌ها، هم در زمینه زیرساخت‌ها و هم در مورد دسترسی‌ها باید اختیارات قانونی ما افزایش پیدا کند. پلیس گمرک مایز حدود دو سال است که ایجاد شده

است و در این زمینه فعال است اما همان طور که گفتم ما نیازمند افزایش اختیارات، بازنگری در مقررات و شیوه‌نامه‌ها هستیم.
وی ادامه داد: لازم است که امکان تحویل ورودی و خروجی انبارها برای پلیس فراهم شود. ببینید که اگر انبار داری به وظایف خود عمل نکنی باز ترخیص کالایی در شرایط مورد نیاز خودداری کرد نسبت به احضار آن اقدام شود.

وی تأکید کرد: ما لازم داریم که با علل مقابله کنیم نه با معلول‌ها و باید بگوییم که بدون دسترسی به داده‌ها مبارزه ما هوشمند و هدمفند نخواهد بود. این داده‌ها به ما کمک خواهد کرد که ما به وظیفه نظارتی مان عمل کنیم.

کرده است و امیدواریم که وزارت صمت به این درخواست توجه لازم را داشته باشد.
وی افزود: برابرسه تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق ما خواستار فراهم شدن دسترسی کامل به این سامانه هستیم و آن وقت است که می‌توانیم بگوییم ما مبارزه هدمفندی با قاچاق خواهیم داشت. لازم داریم که در مورد توزیع اقلام اساسی امکان رهگیری این اقلام برای ما وجود داشته باشد و بدانیم که این اقلام در چه وضعیتی هستند.

**تأکید پلیس بر ضرورت دسترسی کامل به سامانه تجارت وزارت صمت**
حاجیان به موضوع قاچاق کالا و ارز اشاره کرد و گفت: در این زمینه لازم داریم تا بررسی شود که اساساً قاچاق از چه میدایی و مجاری انشاقی می‌افتد و چگونه این حجم از اقلام از کشور خارج می‌شود. آنچه که درباره خروج ۳۵ هزار تن کالای قاچاق از کشور رخ داد چگونه انجام شده است. این‌ها که نمی‌توانند از مرز و به شکل انفرادی از سوی قاچاقچیان خارج شود. بنابراین ما لازم داریم که این مجاری شناخته شود.

وی با تأکید بر اینکه در میدایی رسمی و ورودی و خروجی کشور باید نظارت‌ها افزایش پیدا کرده و قوانین سختگیرانه‌تری داشته باشیم، گفت: خواسته پلیس دسترسی کامل به سامانه تجارت وزارت صمت است. الان دسترسی مای یک دسترسی ناقص است و ما نیازمند دسترسی ادهمین هستیم تا بتوانیم چرخه انبارداری کشور را تحلیل کرده و به آمارها دسترسی کامل داشته باشیم. ماضابط قضایی هستیم و باید این دسترسی برای ما فراهم شود. پلیس تنها طی دو سال اخیر هشت شهید را در راه مبارزه با قاچاق کالا و ارز تقدیم کشور

## حافظ خوانی وشاهنامه‌خوانی در مدارس نهادینه شود

گیریم، مدیون ممارست‌ها و تلاش‌های سی‌ساله حکیم ابوالقاسم فردوسی است.
وی بابیان اینکه تقدیر و تجلیل از مفاخر یک کشور به شناساندن و درک این مفاخر ملی می‌کند.نوری با بیان این که امروز به‌عنوان روز تقویت هویت و زبان فارسی است و اولین گام در اجرای فرمایش مقام معظم



رهبری به سمت دانش‌بنیان شدن از این نقطه آغاز می‌شود، اظهار کرد: حکیم ابوالقاسم فردوسی یکی از بزرگ‌ترین شاعران حماسه‌سرای ایران زمین بوده است که با سرودن شاهنامه باعث شد تا زبان، ادبیات و فرهنگ فارسی، دستخوش انزوا نشود و این زبان و فرهنگ هرروز از بالندگی بیشتری برخوردار شود. آنچه ما امروز در این کشور و دیگر کشورهای فارسی‌زبان با ادبیاتی غنی در محاورات خود به کار می‌

وی ادامه داد: زبان و ادبیات فارسی منحصربه‌فرد است و تلاش کنیم حافظ خوانی، سعدی خوانی، شاهنامه‌خوانی در مدارس نهادینه شود.

یوسف‌نوری در آئین پاسداشت زبان و ادبیات فارسی روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی که در دبیرستان دخترانه دوره اول رحمانعلی شعبانی منطقه ۴ شهر تهران برگزار شد، اظهار کرد: زبان هر کشوری عامل هویت ملی آن کشور است و تردیدی نیست که ریشه هویت ملی در زبان و ادبیات آن کشور نهفته است. حکیم ابوالقاسم فردوسی بخش مهمی از هویت ایرانیان را زنده کرد. قوه تخیل این شاعر فریخته در بین شاعران ایران به حدی منحصر‌بفرد بوده که توانسته از نبوده‌ها، بودی بسازد که در روزگار امروز منبع و منشأ ادبیات ایران و جهان باشد.

در این نشست تخصصی مطرح شد

# پیشنهاداتی برای دوطرفه شدن جاده گردشگری مالزی و ایران



مالزی زیرساخت‌های گردشگری خود را تقویت کند و به شرایط استاندارد در سطح جهانی برسد. چون مالزی هم توانسته در مدت دو سال کرونا و تعطیلی صنعت گردشگری، زیرساخت‌های خود را تقویت کند.

نزدیکی آن قرار دارد بسیار کمتر است. در ادامه نظام بن حلیمی، کاردار سفارت مالزی در ایران گفت: مردم مالزی درخواست‌های زیادی برای سفر به ایران دارند آنها مرتباً از سفارت در این باره سوال می‌کنند. اما لازم است که ایران نیز مانند

گردشگری وزارت توریسم مالزی گفت: ایران برای مردم مالزی جذاب است برای ما هم همینطور. این روابط می‌تواند دو طرفه باشد. از طرفی ما برنامه‌ای برای عمان نیز در دستور کار داریم. همینطور می‌خواهیم که تنها از شهر تهران مسافر به ایران نیاید بلکه از شهرهای دیگر ایران نیز به مالزی مسافر داشته باشیم.

ایران و پس از آن عمان برای ما بازارهای بسیار مهمی به حساب می‌آیند همچنان که در دوران قبل از کرونا این کشور‌ها به خصوص ایران در سطح خاورمیانه برای ما بازار مهمی بوده است.

عبدالوهاب همچنین درباره اینکه اکنون مالزی یکی از کشورهای گران برای ایرانی‌ها شده درحالی که قبلاً مردم ایران به دلیل ارزانی به این کشور می‌رفتند گفت: امیدوار هستیم در یکی دو سال آینده هزینه‌ها که بیشتر آن شامل پرواز می‌شود کمتر شود. البته که الان هم قیمت‌ها در مالزی در مقایسه با کشوری مانند سنگاپور که در

ایرلاین‌های مختلف در این باره صحبت کنیم. چون باید بین ایرلاین‌ها رقابت ایجاد شود در آن صورت ایرلاین ایرانی هم حتماً پای کار می‌آید. با این حال باید کمک شود که جاده گردشگری دو طرفه شود. یعنی همانقدر که برای جذب مسافر ایرانی تلاش می‌کند، کمک کند مردم مالزی هم به ایران سفر کنند.

در حین سفر به مالزی چند روزی هم در ایران بمانند. اگر قرار است مسئولان گردشگری مالزی روی کشورهایی از جمله ایران و عمان کار کنند بهتر است که این پکیج یا سه مقصد پیش برود یعنی بتوان در یک سفر سه کشور را دید. این کار باعث می‌شود تا چرخ گردشگری دوباره به گردش دربیاید.

در ادامه زین‌الدین عبدالوهاب، مدیر کل







<b>میلاد حسینی رئیس اداره روابط عمومی بانک کار آفرین شد</b>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>طی حکمی از سوی دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کار آفرین، میلاد حسینی به عنوان رئیس اداره روابط عمومی و تبلیغات این بانک منصوب شد.</div></div>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>به گزارش روابط عمومی بانک کار آفرین؛ در متن حکم مدیرعامل بانک کار آفرین بر بهره گیری از خرد جمعی، اخلاق حرفه ای و توان همکاریان نسبت به ابغای وظایف محوله در جهت تحقق اهداف بانک کار آفرین تاکید شده است.</div></div>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>حسینی دارای دو دهه سوابق متعدد فعالیت رسانه ای، بازاریابی و تبلیغات در سازمان های ملی و بنگاه های اقتصادی بزرگ است که از جمله آنها می توان به فعالیت در رسانه ملی و شرکت های شناخته شده صنعتی و تولیدی اشاره کرد.</div></div>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>رئیس جدید روابط عمومی و تبلیغات بانک کار آفرین دانش آموخته رشته مدیریت در مقطع کارشناسی ارشد است و در کارنامه فعالیت وی سابقه حضور و مدیریت در شرکت های گروه خودروسازی سایپا، شرکت نگین خودرو (نماینده رسمی رنو در ایران)، شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان (فناپ) و شرکت نفت ایرانول را دارد.</div></div>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>لازم به ذکر است پیش از این فاطمه فروزان، مسئولیت اداره روابط عمومی و تبلیغات بانک کار آفرین را بعهده داشت که در مراسمی با حضور مدیرعامل، عضو هیات مدیره و معاونت توسعه سرمایه انسانی بانک، از تلاش های ارزنده وی در مدت تصدی این سمت، قدردانی و معنای مدیری موزره و نگارخانه و مشاور روابط عمومی، کمیته تبلیغات، بازاریابی و امور فرهنگی بانک منصوب شد.</div></div>

### بانک قرض الحسنه رسالت حامی دومین دوره رقابت علمی کنز

بانک قرض الحسنه رسالت با هدف حمایت از توسعه علم وفناوری با تمرکز بر جهان اسلام، به عنوان یکی از حامیان بنیاد علم و فناوری مصطفی(ص) حامی دومین دوره رقابت علمی کنز شد.

تصویر مرحله نهایی دومین دوره رقابت علمی کنز با دستاوردهای علمی و فناوری در قالب اقتصاد، بانکداری و تامین مالی، آب، محیط زیست و انرژی، سلامت و فناوری و پزشکی، فناوری اطلاعات و ارتباطات، حمل و نقل و معدن و صنایع معدنی با حضور ۲۰ نفر از کشورهای ایران، مالزی و بنگلادش با معرفی برترین ها در نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲ پارک فناوری پردیس برگزار شد.

در این دوره از رقابت علمی کنز، ۶۵۸۸ اثر از ۲۵ کشور اسلامی توسط دبیرخانه رقابت دریافت شد که پس از داوری، ۲۰ طرح از کشورهای ایران، مالزی و بنگلادش انتخاب و در نهایت ۶ اثر به عنوان طرح های منتخب دومین دوره رقابت علمی کنز معرفی شدند. علی اکبر صالحی، قائم مقام رئیس فرهنگستان علوم ایران، سعید سهراب پور، مشاور بنیاد نخبگان و مهدی صفاری نیا، رئیس پارک فناوری پردیس میهمان این دوره رقابت علمی کنز بودند.

### حمایت ۵۰ میلیارد تومانی بانک قرض الحسنه مهر ایران از شرکت های دانش بنیان

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از پرداخت ۱۰۰ فقره وام ۵۰۰ میلیون تومانی به شرکت های دانش بنیان در فاز اول تفاهم نامه با صندوق توسعه فناوری های نوین خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر «سید سعید شمسعی نژاد» مدیرعامل این بانک در نمایشگاه INOTEX از پرداخت ۵۰ میلیارد تومان وام قرض الحسنه برای حمایت از شرکت های دانش بنیان خبر داد.

شمسعی نژاد گفت: از آنجایی که مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) با صراحت در نام سال پر حمایت از حوزه دانش بنیان تأکید داشته اند، ما نیز در بانک قرض الحسنه مهر ایران یکی از رویکردهای اصلی سال جاری را حمایت از این حوزه تعیین کردیم.

وی اظهار کرد: شرکت های دانش بنیان در جذب نخبگان، کاهش خروج ارز از کشور و افزایش تولید ناخالص داخلی نقش پررنگی دارند. خوشبختانه دولت سیزدهم نیز برای حمایت از این شرکت ها برنامه دارد و ما نیز بر همین اساس حمایت از آن ها را در دستور کار خود قرار داده ایم.

شمسعی نژاد افزود: صندوق توسعه فناوری های نوین تا کنون ارزیابی و تأمین مالی شرکت های متعددی در این حوزه را در کارنامه خود دارد و این پیوند با توجه به توانایی های صندوق توسعه فناوری های نوین و ارائه وام قرض الحسنه بانک قرض الحسنه مهر ایران می تواند فصل نوینی را برای شرکت های دانش بنیان و فناور رقم بزند.

وی اظهار کرد: بر اساس این تفاهم نامه در گام اول قرار است تعداد ۱۰۰ فقره وام ۵۰۰ میلییون تومانی با تکیه بر فرآیند الکترونیکی ارزیابی، اعتبارسنجی و معرفی صندوق توسعه فناوری های نوین از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران اعطا شود.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: یکی از موضوعات مورد پیگیری ما در این تفاهم نامه، الکترونیکی شدن همه فرآیندهای مالی و بانکی است؛ بر این اساس بحث اعتبارسنجی و ارزیابی شرکت ها از طریق بستر الکترونیکی صندوق عملی خواهد شد. همچنین با توجه به حرکت فرآیندهای بانکی و مالی به سمت غیر حضوری و الکترونیکی شدن می توانیم ارتقای سطح خدمات الکترونیک بانک را تکیه بر توان IT صندوق توسعه فناوری های نوین دنبال کنیم.

### مابه التفاوت اولین افزایش حقوق اعضاء در سال ۱۴۰۱ توسط صندوق اخذ نخواهد شد

بر اساس دستور دکتر اسلام کریمی مدیرعامل صندوق قرض الحسنه شاهد، به مانند دو سال گذشته مابه التفاوت اولین افزایش حقوق اعضاء در سال ۱۴۰۱ نیز اخذ نخواهد شد.

به گزارش روابط عمومی، طی دستوری از سوی دکتر اسلام کریمی مدیرعامل و عضو هیئت مدیره صندوق قرض الحسنه شاهد به مانند دو سال گذشته مابه التفاوت اولین افزایش حقوق اعضاء در سال ۱۴۰۱ توسط صندوق اخذ نخواهد شد.

در سنوات گذشته به جهت افزایش مانده حق عضویت اعضاء و بالا بردن توان پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در راستای ارائه خدمات بیشتر و مطلوب تر، صندوق اقدام به جذب مابه التفاوت اولین افزایش حکم حقوقی اعضاء می نمود که در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ طی دستور دکتر اسلام کریمی با توجه وضعیت اقتصادی جامعه و در راستای کمک به معیشت اعضاء این اقدام عملیاتی نشد.

بر همین اساس در سال جاری نیز صندوق از این محل هیچگونه برداشتی از حقوق اعضاء نخواهد داشت. لازم به ذکر با در خواست تعداد زیادی از خانواده های معظم و معزز شاهد و ایثارگر عضو جهت افزایش مانده حق عضویت های خود برای دریافت سقف تسهیلات، صندوق متعاقباً دستورالعمل نحوه افزایش حق عضویت ها را اعلام خواهد کرد.

روزنامه سراسری صبح ایران اقتصادی، سیاسی، اجتماعی صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی چاپ: کارگر

khariaaar.ir@gmail.com	<b>صفحه ۸</b>	دوشنبه ۱۴۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۷
<b>سرمایه</b>	www.kharidaaronline.ir	روزنامه اقتصادی صبح ایران

در راستای اجرای قانون جدید چک

# جزئیات ثبت و صدور چک در خودپرداز ۱۵ بانک



**خریدار** < در راستای اجرای قانون جدید چک، بانک ها باید امکان ثبت و صدور چک های بنگش رنگ را از طریق خودپرداز های خود فراهم کنند که تاکنون ۱۵ بانک نسبت به این امر اقدام کرده اند.

قانون جدید چک که از ابتدای سال جاری لازم الاجرا شد، ثبت و صدور چک را به ثبت در سامانه صیاد ملزم و نقل و انتقال چک را از طریق پشت‌نویسی ممنوع کرد.

بانک مرکزی باید در راستای پیاده‌سازی این قانون، روش‌های متنوعی را برای ثبت، تأیید و استعمال چک‌های صادرشده فراهم کند که این روش‌ها باید به منظور گسترش و سهولت دسترسی به خدمات سامانه صیاد ترکیبی از روش‌های حضوری و غیرحضوری باشد.

روش‌های کاملاً غیرحضوری که هم‌زمان با شروع توزیع چک‌های صیادی جدید عملیاتی شده‌اند شامل ارائه خدمات ثبت، تأیید و استعلام چک بوسیله برنامک‌های تلفن همراه اعم از کارنامک‌های پرداختی، همراه بانک‌ها و فضای اینترنت بانک‌ها است که کاربران می‌توانند مراحل مورد نیاز را از این سه روش بدون مراجعه حضوری به شعب بانک یا خودپردازها انجام دهند.اما از آنجا که امکان ثبت و صدور چک در سامانه صیاد به صورت اینترنتی برای همه مقدور نیست، لازم است تا یکسری برنامه‌ریزی‌ها چون فعال سازی خودپردازها و ارسال پیامک

برای ثبت و انتقال باید در نظر گرفته شود که از ۲۵ فروردین ماه امسال، امکان ثبت و صدور چک‌های بنگش رنگ با پیامک فراهم شد و از این به بعد، صادرکنندگان و دریافت‌کنندگان چک‌های جدید می‌توانند با ارسال پیامک به شماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۰، نسبت به «ثبت»، «تایید دریافت»، «انتقال»، «استعلام» و همچنین «معرفی شماره تلفن همراه برای اطلاع از ثبت یا انتقال چک به نام فرد» اقدام کنند.

امکان ثبت و صدور چک‌های جدید از طریق خودپردازها نیز براساس اعلام معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی تاکنون ۱۵ بانک به سامانه صیاد برای ثبت چک توسط خودپردازها متصل شده‌اند و سایر بانک‌ها نیز بتدریج متصل خواهند شد.

در این زمینه، بررسی‌ها نشان می‌دهد که اسامی ۱۵ بانک موردنظر شامل بانک‌های سینا، دی، سامان، پاسارگاد، ملت، صادرات، رفاه کارگران، پارسیان، صنعت و معدن، خاورمیانه، قرض الحسنه رسالت، مسکن، شهر، ایران زمین و موسسه اعتباری نور است.در این بین، برای ثبت، صدور و انتقال چک در خودپرداز بانک‌های ذکر شده در بالا باید به شرح زیر عمل کنید:

الف- نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز:
نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز:
نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز:

صادرکننده چک می‌تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت‌های بانکی صادر شده از سوی بانکی

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۸
تلفن و نامبر: ۶۶۴۵۹۷۴۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariaaar.ir@gmail.com

<b>صفحه ۸</b>	www.kharidaaronline.ir	<b>سرمایه</b>	روزنامه اقتصادی صبح ایران
---------------	------------------------	---------------	---------------------------

در راستای اجرای قانون جدید چک

# جزئیات ثبت و صدور چک در خودپرداز ۱۵ بانک



که دسته چک وی را صادر کرده، به خودپرداز بانک مذکور مراجعه کرده و پس از طی فرآیند احراز هویت (ورود اطلاعات رمز اول کارت) و مراجعه به منوی ثبت چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی ۱۶ رقمی مندرج در برگه چک که قصد صدور آن را دارد و مشاهده اطلاعات اولیه ثابت چک، نسبت به ثبت صدور چک با وارد کردن اطلاعات تاریخ، مبلغ و مشخصات ذی نفع چک اقدام کنند. به عنوان مثال چنانچه دسته چک از سوی بانک X صادر شده باشد، متقاضی صدور چک (صادرکننده چک) می‌تواند با استفاده از کارت بانکی صادره از بانک X و مراجعه به خودپرداز بانک یادشده نسبت به ثبت صدور چک اقدام کند.

ب- نحوه استفاده گیرندگان چک از خدمات خودپرداز:

گیرنده چک می‌تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت‌های بانکی و مراجعه به خودپرداز (شرط یکسان بودن بانک صادرکننده کارت و ارائه دهنده خودپرداز الزامی است) و پس از طی فرآیند احراز هویت (ورود اطلاعات رمز اول کارت) و مراجعه به منوی تأیید دریافت انتقال چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی ۱۶ خودپرداز:

رقمی مندرج در برگه چک دریافتی و مشاهده اطلاعات چک ثبت شده به نفع خود، عملیات تأیید دریافت در یافت چک انتقال چک به شخص ثالث را انجام دهد.

## تشریح برترین خدمات بانکی، بانک شهر برای فعالان حوزه نفت، گاز و پتروشیمی

تلاش گسترده ای برای رفع نیازهای مالی و بانکی شرکت های فعال در این حوزه داشته و توانسته با خدمات برتر خود، در تامین مالی طرح های توسعه ای و همچنین رفع مشکلات آنان نقش مهمی داشته باشد. هم چنین کمک به رشد و توسعه صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی همواره یکی از سیاست های اصلی و راهبردی بانک شهر بوده و تمامی ظرفیت های بانک شهر در اختیار این صنایع قرار گرفته است.

غرفه بانک شهر نیز در بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، با حضور مدیران و کارشناسان این بانک (سالن ۲۵ غرفه ۱۰۰۴) می باشد.

بین‌المللی تهران و با شعار

«فت دانش بنیان، تولید ایرانی، صادرات جهانی» از ۲۳ تا ۲۶ اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود؛ بانک شهر به معرفی آخرین خدمات، اقدامات، دستاوردها و حمایت های خود از فعالان حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی خواهد پرداخت.

بانک شهر طی سال های اخیر

#### شعبه

### خدمات توسعه ای بانک توسعه تعاون برای شرکت ها و تعاونی های دانش بنیان

خدمات توسعه ای بانک توسعه تعاون برای شرکت ها و تعاونی های دانش بنیانبانک توسعه تعاون خدمات توسعه ای برای شرکت و تعاونی های دانش بنیان ارائه کرده است.

در روز پایانی نمایشگاه نوآوری و فناوری «اینوتکس ۲۰۲۲» غرفه بانک توسعه تعاون مورد بازدید جمع کثیری از حاضران در نمایشگاه قرار گرفت.

عربیان مشاور عالی مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری و محسن پیلان نژاد مدیر کل دفتر برنامه ریزی و امور اقتصادی پارک علم و فناوری پردیس نیز از غرفه بانک توسعه تعاون بازدید نمودند.

عربیان در این بازدید گفت: خدمات توسعه ای بانک به جامعه هدف بسیار تاثیر گذار بوده است و شرکت ها و تعاونی های دانش بنیان، از جمله مهمترین ارکان توسعه کشورها محسوب می شوند.

محسن پیلان نژاد مدیر کل دفتر برنامه ریزی و امور اقتصادی پارک فناوری پردیس اظهار داشت: همکاری بانک توسعه تعاون با پارک فناوری پردیس به عنوان یکی از مراکز اصلی فناوری کشور و منطقه بسیار مطلوب بوده است و حمایت از برگزاری رویداد اینوتکس در تقویت فعالیت های نوآورانه و فناوریانه حائز اهمیت می باشد.

در این دیدار شهرام بخشا رییس اداره کل روابط عمومی بانک توسعه تعاون گفت: این بانک برای تقویت و حمایت از تعاونگران و ارتقای سهم تعاون در اقتصاد ملی فعالیت های متنوعی ارائه داده است و بانک به عنوان یکی از ارکان اصلی متنا «مرکز نوآوری و توسعه تعاون ایران» نیز مطرح بوده است.

### بانک تجارت پیشرو در حمایت از شرکت های دانش بنیان

دومین نمایشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات کیش (کینتکس ۲۰۲۲)، فرصتی برای جذب شرکت های دانش بنیان و استارت‌آپ‌ها و توسعه بازار بانک تجارت بود که به خوبی مورد استفاده بانک قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، منصور اسلامی، کارشناس اعتباری و نماینده اداره بانکداری تجاری بانک تجارت، با اشاره به حضور پررنگ بانک تجارت در نمایشگاه کینتکس ۲۰۲۲ گفت: بیش از ۱۲۰ شرکت در اندازه‌های متفاوت از استارت‌آپ تا شرکت‌های بزرگ، در دومین نمایشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات کیش (کینتکس ۲۰۲۲) حضور داشتند و بانک تجارت به عنوان یکی از حامیان برگزارای این نمایشگاه، همراه با نمایندگان ای مدیریتهای مرتبط با امور مشتریان و فناوری اطلاعات بانک، همچنین شرکت‌های زیرمجموعه و هولدنینگ بانک در نمایشگاه حضور پیدا کرد و در پایان نمایشگاه، از بانک تجارت به عنوان یکی از فعالترین غرفه‌های حاضر در نمایشگاه، با اهدای لوح تقدیر و تندیس، قدردانی شد.

اسلامی با بیان این نکته که بانک تجارت با تمامی شرکت‌های موجود در نمایشگاه دیدار و گفتگو داشته است، اظهار داشت: مذاکرات اولیه و نحوه همکاری فی‌مابین بانک تجارت یا شرکت‌های زیرمجموعه با شرکت‌های حاضر در نمایشگاه مطرح شد و پس از گفتگو در خصوص موارد اولیه و اعلام خدمات مورد نیاز شرکت‌ها، جمله اعتبار اسنادی داخلی، تسهیلات، فروش محصولات، لیزینگ، تفاهم‌نامه و… ماهانگی به منظور برگزاری جلسات حضوری در تهران یا سایر شهرها انجام شده است که پس از پایان نمایشگاه، مذاکرات تکمیلی صورت گرفته و طی هفته آتی نتایج این مذاکرات به بار خواهد نشست.

کارشناس اعتباری و نماینده بانک تجارت با اشاره به پیشرو بودن بانک تجارت در میان سایر بانک‌ها در زمینه حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، عنوان کرد: بالغ بر ۶۵ تا ۷۰ درصد از ضمانتنامه‌های سیستم بانکی برای شرکت‌های دانش بنیان و بالغ بر ۳۰ درصد تسهیلات مسورد نیاز شرکت‌های دانش بنیان توسط بانک تجارت پوشش داده شده است و تمامی خدماتی که بانک تجارت در سیستم بانکی ارائه می‌دهد، با نرخ‌های ترجیحی در اختیار شرکت‌های دانش بنیان قرار می‌گیرد. منصور اسلامی با بیان اینکه در راستای شعار سال «تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین» فرصت مطلوبی در این نمایشگاه برای بانک تجارت به دست آمد، گفت: سعی داریم خدمات بانک تجارت به بخش بزرگتری از شرکت‌های دانش بنیان ارائه شود و بازار بانک در این حوزه گسترش یابد.

### رشد بیش از ۷۰ درصدی صدور ضمانت نامه در موسسه اعتباری ملل

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل؛ این موسسه به منظور افزایش توان فعالان اقتصادی نسبت به صدور انواع ضمانتنامه اقدام می نماید.

این گزارش می‌افزاید: صدور انواع ضمانت نامه در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ رزدی معادل ۷۱ درصد داشته است که این امر بیانگر اعتماد فعالان اقتصادی موسسات و سازمانها به موسسه اعتباری ملل می باشد.

متقاضیان محترم می‌توانند برای بهره مندی از انواع ضمانت نامه های بانکی موسسه اعتباری ملل به شعبه سراسر کشور مراجعه نمایند.

### کامل تر، ساده تر و سریع تر و نمایی از اینترنت بانک جدید اقتصاد نوین

سامانه جدید اینترنت بانک اقتصاد نوین با بهبود تجربه کاربری و قابلیت توسعه خدمات نوین بانکی رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصاد نوین، در نسخه جدید اینترنت بانک، بر اساس بازخوردهای دریافتی از کاربران، تجربه کاربری سامانه و رابط گرافیکی آن متحول شده به گونه‌ای که کاربران بتوانند با سرعت و سهولت بیشتری خدمات

مورد نیاز خود را هم در دستکتاب و هم در گوشی موبایل و تبلت دریافت کنند. از دیگر ویژگی های سامانه جدید اینترنت بانک اقتصاد نوین، قابلیت توسعه طیف جامعی از خدمات نوین مالی و بانکی است که این امکانات به تدریج به قابلیت‌های این سامانه اضافه خواهد شد.

آن دسته از مشتریان بانک اقتصاد نوین که پیش از این اینترنت بانک خود را فعال کرده‌اند، می‌توانند با نام کاربری و رمز عبور فعلی وارد سامانه جدید شوند. همچنین مشتریان ارجمندی که تاکنون نسبت به فعال سازی اینترنت بانک خود اقدام نکرده‌اند می‌توانند به صورت غیر حضوری آن را فعال کرده و اغلب خدمات بانکی مورد نیاز خود را به صورت غیر حضوری دریافت کنند.

همچنین دسترسی به نسخه قدیمی اینترنت بانک اقتصاد نوین نیز همچنان برای کاربران امکان پذیر خواهد بود.

کارشناسان مرکز ۲۴ ساعته ارتباط با مشتریان بانک اقتصاد نوین به شماره ۰۳۱۰۰۳۱۰۰۰۲۱۴۸ آماده پاسخگویی به سوالات و ابهامات احتمالی مشتریان گرامی در استفاده از این سامانه هستند.

**حمیدرضا اله باری، شهرداری پرن**

**تاریخ انتشار نوبت اول:** ۱۴۰۱/۰۲/۲۶

**تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۱/۰۳/۰۲